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Šodien numurā
Ģeogrāfijas pavasaris 

Krāslavā
2. lpp.

Otrā un piektā  vieta 
 Latgales reģionā - 

 Aglonas vidusskolas 
skolēnu komandām!

3. lpp.

Sintija

Rubrika “Vaļasprieku pasaule”
4. lpp.

Eiropas čempionāts 
karatē

5. lpp.

Kā arī TV programma, reklā-
mas, sludinājumi un daudz 
citas noderīgas un aktuālas 
informācijas.

Latvijā

Sabiedrības integrācijas fonds 
informē, ka Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām ietva-
ros 2015. gada aprīlī uzsākta pār-
tikas preču komplektu piegāde uz 
vairāk kā 450 atbalsta komplektu 
izdales vietām visā Latvijā.  Pārti-
kas preču komplektu izdale mērķa 
grupai tiks uzsākta ar 2015. gada 
5. maiju. 

Partnerorganizāciju, kas no-
drošinās pārtikas un pamata ma-
teriālās palīdzības komplektu izdali 
un papildpasākumu īstenošanu, 
saraksts pieejams Sabiedrības in-
tegrācijas fonda mājaslapā www.
sif.gov.lv sadaļā “Eiropas Atbalsta 
fonds vistrūcīgākajām personām”> 
“Partnerorganizācijas”. Sadaļā “At-
balsta vietas” pakāpeniski tiks pub-
licētas visas izdales vietu adreses 
un to darba laiki.

Fonda atbalsta komplektus 
varēs saņemt tikai ģimene vai 
persona, kurai pašvaldības so-
ciālais dienests izdevis:

A)  izziņu par atbilstību trūcī-
gas personas statusam, 

B)   izziņu (lēmumu) kas aplie-

cina, ka ģimene (persona) ir nonā-
kusi ārkārtas vai krīzes situācijā, 
un kas izsniegta sakarā ar to, ka ģi-
menei (personai) piešķirts vienrei-
zējais pabalsts ārkārtas situācijā.

 Fonda ietvaros atbalsta kom-
plektus nevarēs saņemt mazno-
drošinātas personas.

Partnerorganizāciju, kas no-
drošinās pārtikas un pamata ma-
teriālās palīdzības komplektu izdali 
un papildpasākumu īstenošanu, 
saraksts pieejams Sabiedrības in-
tegrācijas fonda mājaslapā www.
sif.gov.lv sadaļā “Eiropas Atbalsta 
fonds vistrūcīgākajām personām”> 
“Partnerorganizācijas”. Sadaļā 
“Atbalsta vietas” pakāpeniski tiks 
publicētas visas izdales vietu adre-
ses un to darba laiki. 

Pārtikas preču komplektu iz-
dale mērķa grupai tiks uzsākta ar 
2015. gada 5.maiju. Higiēnas un 
saimniecības preču komplektu iz-
dali plānots uzsākt ar 2015. gada 
jūniju. Mācību piederumu kom-
plektu (vai skolas somas) izdale 
tiks uzsākta 2015.gada vasarā.

Turpinājums 2. lpp.

Pārtikas preču komplektu izdale 
visā Latvijā no 5. maija

Eksāmens bibliotēkā

Tieši pirms gada problemā-
tiskā ekoloģijas tēmas apskatā 
es aprakstīju tikšanos piesārņo-
tā Galonskas atvara krastā ar ār-
zemnieci Žaneti. Kaimiņu sētas 
īpašniece ar lielu izbrīnu jautāja: 

“Kāpēc Vācijā cilvēki atkritumus 
nes prom no krastiem, bet Lat-
vijā otrādi?” Publiska nevīžīgo 
makšķernieku uzrunāšana neiz-
sauca nekādu reakciju. Šopava-
sar šo meistaru darbi kļuva vēl 

bezcerīgāki. Nācās vērsties pie 
galvenā labiekārtotāja Ēvalda 
Cauņas, kurš apsolīja palīdzēt 
Daugavai. Spodrības nedēļas 
ietvaros “Labiekārtošana K” dar-
binieki Daugavas krastā ieviesta 

ideālu kārtību. Bet berlīnietis Se-
bastiāns, Žanetes dēls, izteica 
sirsnīgu pateicību mūsu Ēval-
dam. 

Aleksejs GONČAROVS

Daugava: grēku izpirkšana

Par to, kā noritēja devīto klašu erudīcijas konkurss “Kā tas viss bijis…”, 
veltīts 25. Latvijas Republika neatkarības atjaunošanas gadadienai, lasiet 
nākamajā “Ezerzemes” numurā. ATTĒLĀ: Indru pārstāvēja divas komandas

Alekseja GONČAROVA foto

Nākamais 
«Ezerzemes» numurs 

iznāks 5. maijā.

Latvijas Republikas Neatkarības  deklarācijas 
pasludināšanas 25. gadadienā 

Atcerēties, kā tika panākta Latvijas valsts neatkarība. 
Turēt godā tos, kas atdeva sevi mūsu valsts vārdā. 
Saprast, ko nozīmē brīvība un neatkarība. 
Novērtēt, cik bagāta ir mūsu kultūra, vēsture un tradīcijas. 
Apzināties, ka ir tikai viena Latvija - viena mums visiem.

Vēl Dagdas novada pašvadība

•	 Rēzeknes tiesa pirmdien skatīs 
krimināllietu, kurā divas personas 
apsūdzētas par apzinātu desmit 
vēlētāju kavēšanu brīvi realizēt 
tiesības vēlēt 12.Saeimas depu-
tātus, uzpērkot vēlētājus.

•	 Liepājas pilsētas domes priekš-
sēdētājs Uldis Sesks (Liepājas 
partija) pērn no savas mātes sa-
ņēmis dāvinājumā 40 000 eiro, 
kā arī par 35 670 eiro iegādā-
jies 2014. gada izlaiduma vieglo 
automašīnu “Subaru WRX”, lie-
cina viņa valsts amatpersonas 
deklarācija par 2014.gadu.

•	 12.Saeimas deputāts Dainis 
Liepiņš (Latvijas Reģionu ap-
vienība), kuru ceturtdien Valsts 
policijas darbinieki neielaida 
Saeimas sēžu zālē, turpmāk 
tajā iekļūt nemēģinās. Liepiņš 
aģentūrai BNS norādīja, ka plā-
no vērsties tiesā pret Latvijas 
valsti, lai panāktu lēmuma par 
viņa nelaišanu Saeimas sēžu 
zālē atcelšanu. 

•	 Baltijas valstu ārlietu ministri 
vienojušies par ilgstošu un pla-
šāku NATO klātbūtni Baltijas 
valstīs. Tallinā Latvijas ārlietu 
ministrs Edgars Rinkēvičs (V) 
tikās ar Igaunijas ārlietu minis-
tri Keitu Pentusu-Rosimannu-
su un Lietuvas ārlietu ministru 
Linu Linkeviču, lai pārrunātu 
aktuālos ārpolitikas jautājumus 
un sadarbību starp Baltijas val-
stīm, tostarp gaidāmo Austru-
mu partnerības samitu Rīgā, 
drošības situāciju reģionā un 
stratēģiskās komunikācijas jau-
tājumus.

•	 Finanšu un kapitāla tirgus ko-
misija (FKTK) šogad pirmajā 
ceturksnī ir saņēmusi un izska-
tījusi 43 klientu sūdzības par 
bankām. No fiziskām personām 
saņemtas 33 sūdzības, bet no 
juridiskām personām - desmit 
sūdzības, liecina FKTK publi-
cētie dati. Visbiežāk - 15 reizes 
- klienti sūdzējušies par nogul-
dījumiem un kontu apkalpoša-
nu. Par kreditēšanas pakalpo-
jumiem ir 11 sūdzības, sešas 
reizes sūdzība rakstīta par sa-
darbību ar banku, piecas reizes 
par maksājumu kartēm. Divas 

sūdzības saņemtas par komi-
sijas maksu un tikpat par zvē-
rinātu tiesu izpildītāju rīkojumu 
izpildi un citiem iemesliem.

•	 Pērn Nacionālā elektronisko 
plašsaziņas līdzekļu padome 
(NEPLP) par dažādiem pārkā-
pumiem visvairāk sodījusi tele-
vīzijas kanālu “Pirmais Baltijas 
kanāls” (PBK), kuram 2014. 
gadā piespriesti trīs naudas 
sodi. Savukārt lielāko soda ap-
jomu izpelnījusies Latvijas Te-
levīzija (LTV), liecina aģentūras 
LETA apkopotā informācija.

•	 Grebņevas robežkontroles 
punktā robežsargi ceturtdien 
aizturējuši kādu Krievijas pil-
soni ar viltotu Krievijas Starp-
tautiskās apdrošināšanas po-
lisi. Viņš aizturēts brīdī, kad 
ar transportlīdzekli mēģinājis 
izceļot no Latvijas. Savukārt 
Lidostas “Rīga” robežkontroles 
punktā aizturēts kāds no Lon-
donas ieceļojošs Latvijas pil-
sonis ar viltotu Polijas ID karti 
un vadītāja apliecību. Abos ga-
dījumos par viltotu dokumentu 
izmantošanu uzsākti krimināl-
procesi.

•	 Delegācijas no Malaizijas, In-
dijas, Korejas, Ķīnas, Austrāli-
jas, Laosas un vairākām citām 
valstīm šobrīd jau ir ieradušās 
Rīgā, kur ir paredzēta Āzijas un 
Eiropas izglītības ministru sa-
nāksme. Kopumā tajā ir plāno-
juši piedalīties pārstāvji no aptu-
veni 50 valstīm. Tas ir viens no 
vērienīgākajiem pasākumiem 
Latvijas prezidentūras laikā.

•	 Aptuveni trīs gadi – pat pie 
optimistiskākā scenārija tāds 
šobrīd prognozējams laiks, 
kas nepieciešams, līdz beidzot 
varēs izveidot Zolitūdes traģē-
dijas piemiņas vietu. Kamēr 
Rīgas dome, uzņēmums “Hom-
burg Zolitūde”, bankas un ap-
drošinātāji nespēj vienoties par 
visiem pieņemamu situācijas ri-
sinājumu, traģēdijā cietušajiem 
atliek vien pacietīgi gaidīt.

•	 Latvijā letālo un smago ne-
laimes gadījumu skaits darba 
laikā šogad samazinājies, taču 
19 cilvēki gājuši bojā negadī-
jumos, kas nav tieši saistīti ar 
darba pienākumu veikšanu.

Vajadzīgs pārdevējs 

ziedu veikalā. 
Tālr. 26130854

1. maijā aicinām jūs uz 

svētku  gadatirgu 
Dagdā.

Laipni lūgti!
T. 29415291. 

 9. maijā plkst. 10.00 kritušo 
Padomju karavīru brāļu kapos 
(Grāfu Plāteru ielā, Krāslavā) no-
tiks sapulce par godu 70. Uzvaras 
gadadienai 2. Pasaules karā.

Orgkomiteja



2 2015. gada 28. aprīlis

Pasaulē
Nepālā spēcīga 

zemestrīce

Nepālas teritorijā sestdien, 
25. aprīlī, notikusi spēcīga ze-
mestrīce, kuras epicentrs atradās 
nepilnus 80 kilometrus no valsts 
galvaspilsētas Katmandu. Ze-
mestrīce izraisījusi spēcīgas la-
vīnas Himalajos. Lavīna aprakusi 
arī bāzes nometni, kurā alpīnisti 
gatavojās kāpšanai pasaules 
augstākajā virsotnē – Everestā. 
Katastrofas brīdī nometnē atra-
dušies vairāki simti alpīnistu. Tiek 
ziņots par vairāk nekā desmit 
bojāgājušajiem. Glābšanas darbi 
vēl turpinās. Saskaņā ar Nepālas 
varas iestāžu sniegto informāciju 
zemestrīces laikā bojā gājuši vai-
rāk nekā 2500, bet dažāda sma-
guma ievainojumus guvuši 6000. 
Izskanējušas prognozes, ka ko-
pumā dabas katastrofa varētu 
būt laupījusi pat 10 000 dzīvību. 
Patlaban neskaitāmi cilvēki ir 
spiesti uzturēties telšu nometnēs 
vai nakšņot zem klajas debess.

Sankciju karš turpinās

Ir pagājis viens gads un 
viens mēnesis, kopš Eiropa un 
ASV ieviesa pirmās ekonomiskās 
sankcijas pret Krieviju. Gaidīto re-
zultātu – Krievijas agresijas aptu-
rēšanu Ukrainā panākt nav izde-
vies. Krievija piedzīvojusi vairākus 
rubļa vērtības kritumus. Katru die-
nu Krievijā aizvien vairāk cilvēku 
nespēj atmaksāt kredītus. Kavē-
jas algu izmaksas. Komunālie pa-
rādi apjoms sasniedz fantastiskus 
apjomus - vienu triljonu rubļu jeb 
18 miljardus eiro. Pēc aizliegumu 
ieviešanas precēm no Eiropas, 
ASV, Kanādas, Norvēģijas un 
Austrālijas, radies deficīts, kāpj 
produktu cenas un tas var veici-
nāt sociālos nemierus. Visticamāk 
pēc “spiediena no augšas” Krievi-
jas lielākās lielveikalu ķēdes it kā 
brīvprātīgi iesaldējušas cenas ap-
tuveni 20 “sociāli nozīmīgām” pār-
tikas precēm. Produktu iztrūkumu 
Krievija cenšas mazināt, piemē-
ram, par 400% kāpinot gaļas un 
zivju importu no Turcijas. Aizvien 
vairāk ieved augļus un dārzeņus 
no Latīņamerikas. Tomēr tas viss 
nespēj apmierināt pieprasījumu. 
Tāpēc Krievija piever acis, ka rie-
tumu augļi, dārzeņi, piena produk-
ti un gaļa Krievijā nonāk slepus 
- izmantojot trešās valstis – Balt-
krieviju, Kazahstānu un Balkānus. 

Baltkrievijā protestē

Krievijas prokremliskais 
motociklistu kluba “Nakts vilki” 
sestdien izbrauca no Maska-
vas, dodoties pretrunīgi vērtētā 
braucienā “Maskava-Berlīne”, 
tādā veidā svinot Uzvaras die-
nu. Saskaņā ar maršrutu mo-
tobraucējiem sestdienas vakarā 
ap plkst.23 bija jāierodas Slavas 
kurgānā Baltkrievijā. Šajā laikā 
kurgānā viņus gaidīja baltkrievu 
aktīvisti ar Baltkrievijas un Ukrai-
nas karogiem, plakātiem “Oku-
panti - vācieties prom” un Kijevas 
Maidanā nogalinātā baltkrieva 
Mihaila Žisņevska fotogrāfiju. Po-
lija ir aizliegusi “Nakts vilki” brau-
cienu tās teritorijā. Varšavas no-
stājai piekrīt arī Čehija un Vācija, 
ka baikeru brauciens ir politiska 
provokācija. Braucienu iecerēts 
noslēgt 9. maijā Berlīnē. Motocik-
listi plāno apmeklēt arī Minsku, 
Brestu, Vroclavu, Brno, Bratisla-
vu, Vīni, Minheni un Prāgu.

Valdošā koalīcija steidzamā 
kārtā virza izskatīšanai jaunu li-
kumprojektu par izlīdzināšanas 
fondu.

Nesen presē Rīgas vicemērs 
Andris Ameriks pievērsa uzma-
nību tam, ka visi labi prot dalīt, 
bet pelnīt - daudz sliktāk. Pēc 
galvaspilsētas vadības pārstāvja 
domām, šis jaunais finansējuma 
modelis ir godīgāks, jo turpmāk, 
sadalot līdzekļus dotējamajiem 
rajoniem, tiks ņemti vērā divi sva-
rīgākie kritēriji: teritorijas platība 
un iedzīvotāju skaits. Jaunā sis-
tēma stimulēs pilsētas un pagas-
tus pelnīt patstāvīgi, nevis gaidīt 

kārtējo pārskaitījumu no bankas.
Andris Ameriks uzsvēra - ka-

mēr valsts varas pārstāvji ir aiz-
ņemti ar prezidentūru ES, tauta 
turpina pamest savu dzimteni, 
ik gadu no Latvijas labākas dzī-
ves meklējumos aizbrauc ap 30 
tūkstošiem piespiedu emigrantu. 
Demogrāfiskais balanss ir šaus-
minošs: katru gadu mirst par 25 
tūkstošiem iedzīvotāju vairāk, 
nekā dzimst. Rīga visus gadus 
maksāja izlīdzināšanas fondā 75 
miljonus eiro un arī turpmāk sa-
glabās donora monopolista goda 
nosaukumu.

Aleksejs GONČAROVS

Informācija pārdomām

Līdz ar pavasara iestāša-
nos aktivizējuši savu darbību arī 
novada jaunie ģeogrāfi un viņu 
skolotāji.

17. martā Krāslavas Valsts 
ģimnāzijā viesojās LU Ģeogrāfi-
jas un Zemes zinātņu fakultātes 
asociētais profesors Ģirts Stinku-
lis, kurš līdzās interesantai lekci-
jai par pasaules dabas resursiem 
informēja vidusskolēnus par stu-
diju iespējām LU Ģeogrāfijas un 
Zemes zinātņu fakultātē. 

16. aprīlī Krāslavas Valsts 
ģimnāzijā notika Zinātnes diena, 
kurā nodarbības vadīja divas 
ģeogrāfijas vieslektores: DU dok-
torante, lektore Irēna Pučka un 
LU trešā kursa studente, ģimnā-
zijas apsolvente Marika Kacare.

17. aprīlī Valsts olimpiādē 
ģeogrāfijā Krāslavas Valsts ģim-
nāzijas 11. klases skolnieks Ai-
vars Dunskis (skolotāja R. Veš-
tere) sīvā konkurencē ieguva 
atzinību.

21. aprīlī Krāslavas novada 
30 jaunie ģeogrāfi no 7 nova-
da skolām pulcējās Dabas aiz-
sardzības pārvaldes pasākumā 
“Iepazīsti ekosistēmas.’’ Izglīto-
jošas prezentācijas, krāsainas in-
fogrammas un Dabas aizsardzī-
bas speciālistu Reģīnas Indriķes 
un Irēnas Brolišas aizrautīgais 

stāstījums informēja klātesošos 
par Latvijas nozīmīgākajām eko-
sistēmām – mežu, purvu, ezeru, 
pļavu un jūras piekrasti. Pasā-
kuma moto bija: ”Nāc, piedalies, 
uzzini!”, tāpēc galvenais uzsvars 
tika likts uz praktiskajām nodar-
bībām, kurās bija gan jāšķiro 
gliemežvāki pēc to veidiem, gan 
pēc taustes jānosaka ezera augi 
un dzīvnieki, gan jānosaka koku 
sugas pēc lapām un koksnes pa-
raugiem, gan jāmācās izmantot 
augu un dzīvnieku noteicējus. 
Darbs grupās ļāva iepazīties un 
sadarboties skolēniem no dažā-
dām skolām. Noslēgumā par kat-
ru ekosistēmu tika izveidotas un 
prezentētas skaistas kolāžas. 

Pasākums izdevās radošs, 
izzinošs un interesants, to savā 
izvērtējumā atzīmēja visas skolē-
nu komandas.

Šajā mācību gadā atliek vien 
novēlēt veiksmi visiem ģeogrāfi-
jas izlaiduma eksāmena kārtotā-
jiem, bet ģeogrāfijas skolotājiem 
būs lieliska iespēja pilnveidot 
savu kvalifikāciju Latgales reģio-
na divu dienu izbraukuma semi-
nārā Krāslavā 20.- 21. augustā.

Romualda VEŠTERE, Krāsla-
vas novada ģeogrāfijas skolotāju 

metodiskās apvienības vadītāja
Alekseja GONČAROVA foto

Ģeogrāfijas pavasaris 
Krāslavā

 Pārtikas preču 
 komplekts

Higiēnas un 
saimniecības preču 

komplekts

 Individuālo 
mācību 

piederumu 
komplekti vai 
skolas soma

Izziņa uz 1 
mēnesi

1 paka katrai 
personai

1 paka katram bēr-
nam, kas nav sasnied-

zis 18 gadus
Viens kompl-

ekts vai skolas 
soma kalendārā 

gada ietvaros 
katram bērnam 

vecumā no 
5-16

Izziņa uz 3 
mēnešiem

Kopā 2 
pakas katrai 
personai uz 
izziņas peri-

odu

Kopā 1 paka uz 
izziņas periodu ka-

tram bērnam, kas nav 
sasniedzis 18 gadus

Izziņa uz 6 
mēnešiem

Kopā 4 
pakas katrai 
personai uz 
izziņas peri-

odu

Kopā 2 pakas uz 
izziņas periodu ka-

tram bērnam, kas nav 
sasniedzis 18 gadus

 Atbalsta komplektu katrai personai partnerorganizācija var iz-
sniegt tikai par tekošo mēnesi (nevar izsniegt par iepriekšējo mēnesi, 
nevar par nākamo mēnesi).            

EK pārtikas Izdales punktu adrese Darba laiks

Krāslavas novads, Roberta Pudnika iela 8, Auleja, Aule-
jas pag

P,O,T,C.
9.00-12.00

Krāslavas novads, Miera ielā 13, Skaistā, Skaistas pag.,  
LV-5671

P,O,T,C.
9.00-12.00

Krāslavas novads ,Dārza ielā 2, c. Augstkalne, Ūdrīšu pa-
gasta pārvalde,  LV -5601

P,O,T,C.
9.00-12.00

Krāslavas novads, Kaplavas pagasta pārvalde, Kaplava, 
Kaplavas iela 3,  LV 5668

P,O,T,C.
9.00-12.00

Krāslavas novads, Piedrujas pagasts, Saietu nams, c. Pie-
druja, p.n. Daugavieši, LV 5662

P,O,T,C.
9.00-12.00

Krāslavas novads, Indras pagasts, Indras pagasta pārval-
de, LV5664

P,O,T,C.
9.00-12.00

Krāslavas novads, Robežnieku pag. p.n. Robežnieki, LV 
5666

P,O,T,C
9.00-12.00

Krāslavas novads, Kalniešu pagasts, p.n. Patmalnieki, LV-
5660

P,O,T,C
9.00-12.00

Krāslavas novads, Izvaltas pagasts, Saules iela 3,p.n.Iz-
valta, LV -5652

P,O,T,C
9.00-12.00

Krāslavas novads, Kombuļu pagasts, Skolas 4, Kombuļi, 
LV-5656

P,O,T,C
9.00-12.00

Krāslavas novads, Krāslava, Grāfu Plāteru iela  6, LV 5601 P,O,T,C.
9.00-12.00

Aglonas novads, Aglonas pagasts, Jaunciema ielā 35, 
Aglona, Aglonas novads, LV-5304

P,O,T,C.
9.00-12.00

Aglonas novads, Grāveru pagasts, Ezeru ielā 21, Grāveri, 
LV-5655

P,O,T,C.
9.00-12.00

Aglonas novads, Kastuļinas pagasts, Ilzas ielā 19, Priež-
male, LV -5685

P,O,T,C.
9.00-12.00

Aglonas novads, Šķeltovas pagasts, Daugavpils ielā 7, 
Šķeltova, LV-5653

P,O,T,C.
9.00-12.00

Pārtikas preču komplektu izdale 
visā Latvijā no 5. maija

Atbalsta komplektu izdales vieta* Diena (no 9.00 
līdz 12.00)

Andrupenes pag. pārv., Andrupene,Skolas iela 3, Dag-
das nov., LV-5687                                                        Pirmdienās

Andzeļu pagasta pārvalde, Andzeļi „Ausekļi”, Dagdas 
novads, LV-5696 Pirmdienās

Asūnes pagasta pārvalde, Asūne,  
Dārza iela 1, Dagdas novads, LV-5676 Pirmdienās

Bērzu iela 2, Porečje, Bērziņu pagasts,  Dagdas novads, 
LV-5697  e-pasts :   berzini@dagda.lv Pirmdienās

“Ošupe”, Neikšāni, Ķepovas pagasts,  Dagdas novads, 
LV-5677 Pirmdienās

“Pasts”, Ezernieki, Ezernieku pagasts, Dagdas novads  
LV-5692 Pirmdienās

Skolas iela 5, Svariņi, Svariņu pag., Dagdas nov. LV5698 Ceturtdienās 

“Tautas Nams” , Šķaune , Šķaunes pag. Dagdas novads, LV-5695 Pirmdienās

Konstantinovas sākumskolā, Saules iela 15, Konstsnti-
nova, Dagdas novads , LV-5680 Otrdienās

Pasta ielā 3a, Dagda , Dagdas novads, LV-5674 Otrdienās

Pārtikas preču komplektā  2015. 
gadā iekļautas šādas pārtikas 
preces šādā daudzumā:
1. pilnpiena pulveris - 0,4 kg;
2. auzu pārslas - 0,5 kg;
3. griķi - 0,4 kg;
4. manna - 0,5 kg;

5. rīsi - 0,4 kg;
6. makaroni - 1 kg;
7. kviešu milti (augstākā labuma) 
- 0,5 kg;
8. rapšu eļļa - 0,5 l;
9. cukurs - 0,25 kg;
10. sautēta cūkgaļa - 0,25 kg.

Turpinājums. Sākums 1. lpp.

* Vēršam Jūsu uzmanību uz to, ka ir mainīti vairāki komplek-
tu izsniegšanas punkti Dagdas novadā!

Informāciju iesniedza Sandra MOLOTOKA un Mārīte ZARIŅA
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Komandas atbalstīja arī Lat-
gales uzņēmējdarbības centra 
vadītājs Vladislavs Stankevičs, 
savukārt dalībnieku zināšanas 
pārbaudīja AS „Sadales Tīkls” 
Austrumu Raleju nodaļas vadī-
tājs Juris Veinšteins, Latvenergo 
fi zikas portāla www.fi zmix.lv ek-
sperts Kārlis Kravis un ”eXperi-

ments” eksperts Ai-
vars Eriņš.

Pēc spēles vi-
sas komandas sa-
ņēma dažāda veida 
balvas no graudu 
pārstrādes uzņē-
muma “Dobeles 
dzirnavnieks”, žur-
nālu zinātkāriem 
lasītājiem “Uzzini!”, 
izglītības uzņēmu-
ma “Lielvārds” iz-
devumus, viena no 
tautā mīlētākajiem 

zīmoliem “Kārums” produkciju u.c.
Novēlēsim arī turpmāk Ag-

lonas vidusskolai un fi zikas sko-
lotājam Edgaram Kudiņam gūt 
panākumus.

Elizabete VIĻUMA

do elektrospēle, kurā ar metāla 
riņķīti dalībniekiem bija jāiziet iz-
veidots izlocītās stieples “ceļš”. 
Kad dalībnieks ar metāla riņķīti 
pieskārās stieplei, izveidotā spē-
le par to signalizēja ar sarkanas 
krāsas lampiņu, un komanda par 
to saņēma soda punktu.

Konkursa ”eXperiments” 
pusfi nāla kārtas da-
lībniekus atbalstīja 
un viņu sniegumu 
izvērtēja Latgales 
reģiona mentors – 
Latvijas Universitā-
tes Fizikas un ma-
temātikas fakultātes 
vadošais pētnieks 
un asociētais pro-
fesors Vjačeslavs 
Kaščejevs. Mentors 
atzina, ka viņu pār-
steidzis komandu 
uzrādītais pārlie-
cinošais sniegums un norādīja, 
ka, lai spētu sasniegt tik augstus 
rezultātus, skolēniem bija jānotic 
savām teorētiskajām zināšanām 
un jāpārvērš tās eksperimentālā 
precizitātē.

Šogad erudīcijas konkurss 
”eXperiments” svinēja jubileju - 
20 gadus! Lai gan pirmā spēle 
notika jau tālajā 1995. gadā, kon-
kursa mērķis šajos gados būtiski 
nav mainījies – tas joprojām ir 
orientēts uz jauniešu izglītošanu 
par drošu un efektīvu elektro-
enerģijas lietošanu sadzīvē un 
skolā, kā arī veidot izpratni un 
interesi par fi ziku.

2015. gada spēle bija no-
zīmīga Aglonas vidusskolas 8. 
un 9. klašu skolēniem un fi zikas 
skolotājam Edgaram Kudiņam, 
kuri starp 29 Latgales reģiona 
komandām iekļuva piecu labāko 
komandu sastāvā un šī gada 17. 
aprīlī Rēzeknē cīnījās pusfi nālā 
par ceļazīmi uz erudīcijas konkur-
sa ”eXperiments” fi nālu.

Jau kopš spēles pirmsāku-
miem Aglonas vidusskolas sko-
lēni guvuši labus panākumus, arī 
šogad divas komandas sākotnēji 
ierindojās piecu labāko komandu 
sastāvā, ieņemot 2.un 3.vietu.

Konkursa ”eXperiments” or-
ganizētāja, AS “Latvenergo” pār-
stāve Danute Kindzule atzina, ka 
liels nopelns skolēnu ieinteresētī-
bai par fi ziku ir tieši skolotājiem. 
Projekta vadītāja pateicās visiem 
skolotājiem par ieguldīto darbu: 
“Liels paldies visiem skolotājiem, 
kuri šo 20 gadu laikā radījuši in-
teresi jauniešos par fi ziku, jo fi -
zika mums ir visapkārt. Norise 

un spēja saskatīt, kā tas notiek, 
ir stimuls un motivācija jauniešu 
izaugsmei ikdienas sadzīvē un 
nākotnē.” 

Projekta vadītāja īpašu pal-
dies saka Aglonas vidusskolas 
fi zikas skolotājam Edgaram Kudi-
ņam: “Man vajadzētu uzteikt tieši 
Aglonas vidusskolas skolotāju 

Edgaru Kudiņu, kurš ir piedalījies 
visus šos 20 gadus un devis lielu 
ieguldījumu konkursa attīstībā un 
jauniešu izglītošanā.” E. Kudiņš 
un Aglonas vidusskola ir vienīgie 
ar tik lielu stāžu konkursā ”eXpe-
riments”.

Pusfi nālā viena no Aglonas 
komandām “Openhaimeri” kļuva 
par otro spēcīgāko komandu Lat-
gales reģionā, no uzvarētāju ko-
mandas atpaliekot tikai par nieka 
2 punktiem. Otra Aglonas vidus-
skolas komanda “Kepleri” ieņēma 

5. vietu starp piecām labākajām 
Latgales komandām.

17. aprīlī erudīcijas konkursa 
”eXperiments” Latgales reģiona 
pusfi nālā Aglonas vidusskolas 
komandas „Openhaimeri” un 
“Kepleri” sacentās ar Daugavpils 
15. vidusskolas, Nautrēnu vidus-
skolas un Līvānu 2. Vidusskolas 
komandām.

Noslēgumā Līvānu koman-
dai ar divu punktu pārsvaru izde-
vās pārspēt sīvākos konkurentus 
– Aglonas vidusskolas komandu 
“Openhaimeri” – un kvalifi cēties 
nākamajam posmam un cīņai ar 
citu reģionu komandām par ceļo-
jumu uz Rodas salu Grieķijā.

Aglonas vidusskolas ko-
mandu “Openhaimeri” pārstāvē-
ja - kapteinis Kristaps Valainis, 
dalībnieki Nora Kirsanova, Karī-
na Makrjakova, Lilita Gžibovska, 
Kristīne Karpova, Aina Skudra. 

Aglonas vidusskolas ko-
manda “Kepleri”: skolotājs-kon-
sultants Rita Karpova, kapteine 

Aija Gžibovska, dalībnieki Emīls 
Repels, Kristiāna Valaine, Raivis 
Punculis, Andrejs Afanasjevs, 
Sintija Slice.

Konkursa pusfi nāla kārtā 
komandām bija jāveic vairāki 
praktiski un āķīgi uzdevumi, kuru 
risināšanai jauniešiem nācās at-
saukt atmiņā fi zikas formulas un 
likt lietā savu erudīciju. Piemē-
ram, vienā no uzdevumiem, ko 
bija sagatavojuši www.fi zmix.lv 
eksperti, komandām bija  jāizvei-

Otrā un piektā vieta Latgales reģionā - Aglonas vidusskolas skolēnu komandām!

Atzinības krusts  ir Latvijas 
Republikas apbalvojums. To 
piešķir par izcilu Tēvijas mīles-
tību un sevišķiem nopelniem 
valsts, sabiedriskajā, kultūras, 
zinātnes, sporta un izglītības 
darbā.  Tas tika nodibināts 
1938. gada 12. augustā par 
piemiņu Kurzemes un Zemga-

les hercogistei. Atzinības krus-
ta devīze ir “Godaprāta ļaudīm” 

(Pour les honnêtes gens). Nopel-
ni varēja izpausties uzcītīgā un 
uzticīgā valsts, pašvaldības un 
atklātības dienestā, katra godīga 
darba priekšzīmīgā izpildīšanā, 
tautas gara, pašdarbības un 
saimniecisko spēku attīstīšanā 
un stiprināšanā.

Kā ziņo Latvijas Vēstne-
sis, Ordeņu kapituls 2015. 
gada 2. aprīlī nolēma par 
nopelniem Latvijas valsts labā 
piešķirt  Atzinības krusta V šķi-
ru uzņēmējai, Aglonas Maizes 
muzeja īpašniecei un vadītā-
jai Vijai Kudiņai. 2015. gada 
4. maijā svinīgajā ceremonijā 
Latvijas Valsts prezidents Andris 
Bērziņš pasniegs apbalvojumu. 
Apsveicam!

Elizabete VIĻUMA

Aglonas “Maizes muzeja”  vadītājai Vijai 
Kudiņai piešķirts Latvijas valsts apbalvojums

 Žūrijas komisija bija patī-
kami pārsteigta, ka skolēni bija 
droši, pārliecināti, brīvi uzstājās 
publikas priekšā. Skolēni pras-
mīgi prezentēja sevi, savu dar-
bu. Viņi parādīja sevi diezgan 
augstā līmenī. Mācēja atbildēt uz 
uzdotajiem jautājumiem. Tas bija 
ilgs un spraigs darbs. Kaut bijām 
noguruši, bet man liels prieks, 

ka tik mazi bēr-
ni tika galā ar šo 
darbu. Liels pal-
dies vecākiem, 
kuri atbalstīja 
savus bērnus un 
palīdzēja šajā 
darbā. Paldies 
skolotājiem, kuri 
iekļāvās šī darba 
procesā. Žūrijai 
grūti bija noteikt 
labākos darbus, 
jo katrā bija kaut 
kas interesants.

Starp 2. klasēm 1.vietas dip-
lomus ieguva:
• Ļubomila Abramova (Vara-

vīksnes vsk.) par darbu “Vai 
biškopība ir tikai ģimenes aiz-
rautība”.

• Madara Ērika Daņiļeviča (Krās- 
lavas psk.) par darbu “Kokako-
las mistiskās īpašības”.

Starp 3. klasēm diplomus ie-
guva:
• Daniils Pantelejenko (Vara-

vīksnes vsk.) par darbu “Dino-

zauri” - 1.vieta.
• Jurģis Jākobsons (Indras vsk.) 

par darbu “Ziemojošie putni 
Latvijā un Indrā” - 1.vieta.

• Dita Plotiņa (Krāslavas psk.) 
par darbu “Skujiņu ezers” - 
2.vieta.

• Adriana Šuminska (Krāslavas 
psk.) par darbu “Aitkopība” - 
2.vieta.

Starp 4. klasēm diplomus ie-
guva:
• Armands Vagalis (Sauleskal-

na psk.) par darbu “Ogļskābā 
zemūdene” - 1.vieta.

• Samanta Prikšāne (Krāslavas 
psk.) par darbu “Bites” - 2.vieta.

• Eva Vecele (Krāslavas psk.) 
par darbu “Cāļu izšķilšanās in-
kubatorā” - 3.vieta.

Visi skolēni saņēma patei-

cības rakstus un mazas dāvani-
ņas. Liels paldies žūrijas komisi-
jai par veikto darbu. Žūrijā bija: 
Krāslavas novada Izglītības un 
Kultūras nodaļas speciāliste Lidi-
ja Ostrovska, Krāslavas novada 
pirmskolas skolotāju MA vadītāja 
Jeļena Vorošilova, Krāslavas no-
vada Bērnu un Jauniešu centra 
metodiķe Aina Guba.

Gribu pateikt paldies 1. kla-
ses ansamblim “Notiņas” un 
skolotājai Inārai Krutei par skais-
tajām dziesmiņām konferences 
sākumā, kuras sniedza pavasa-
rīgu noskaņojumu. Liels paldies 
visiem par atbalstu, sapratni un 
ieguldīto darbu.

Inta BEIKULE, 
Krāslavas novada 

sākumskolas MA vadītāja.
Alekseja GONČAROVA foto

“Mazs cinītis gāž lielu vezumu”

sultants Rita Karpova, kapteine 

Ikgadējā 8. un 9. klašu skolēnu Latvenergo koncerna eru-
dīcijas konkursā ”eXperiments” pusfi nālā 17. aprīlī tika no-
skaidrota spēcīgākā Latgales reģiona komanda. 

22. aprīlī Krāslavas pamatskolā notika Krāsla-
vas novada 2.- 4. klašu pētniecisko darbu kon-
ference “Mazs cinītis gāž lielu vezumu”. Patie-
šām var teikt, ka gāž lielu vezumu. Pirmoreiz 
tik daudz skolēnu piedalījās šajā konferencē. 
Tika pārstāvētas Krāslavas psk., Varavīksnes 
vsk., Robežnieku psk., Skaistas psk., Indras 
vsk., Sauleskalna psk. Pavisam bija 27 sko-
lēni. Bērni bija gatavojušies, darbi bija intere-
santi un zinoši. Mēs uzzinājām gan par bitēm, 
gan cāļiem, trušiem, aitām, dinozauriem, ūde-
ni, maizi, augiem utt.

Fizikas skolotājs E. Kudiņš
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Cilvēku radošā darbība ir 
ļoti daudzpusīga, tāpat kā mūs-
dienu jaunatnes intereses. Vieni 
smeļas dvēseles spēkus un sa-
ņem īstu gandarījumu latviešu 
tautas dejās, citus aizrauj mazā-
kumtautību radošo tradīciju tur-
pināšana, bet trešie... Austrumu 
dejas iegāja mūsu dzīvē tik strau-
ji, ka tagad gandrīz visi svētki 
notiek ar šo eksotisko elementu. 
Citādas tradīcijas, ritmi, fantastis-
ki tērpi vienmēr savaldzina skatī-
tājus. Pret vēderdejām, kuras no 
sākuma mūs šokēja, tagad mēs 
izturamies pilnīgi normāli. Jau 
astoto gadu Krāslavā darbojas 
Daugavpils austrumu deju studi-
jas „Malika” filiāle. Tradicionālais 

pavasara koncerts, kā pa-
rasti, pārvērtās par spilgtu 
šovu. Enerģiskā vadītāja un 
režisore Olga Malina šoreiz 
piedāvāja skatītāju vērtēju-
mam jaunu priekšnesuma 
variantu - mēģi-
nājumu elementi 
populāro melo-
diju pavadījumā. 
Publika bija sa-
jūsmā, bet es iz-
darīju atklājumu: 
Sintijas solodeja 
ir vienkārši fasci-
nējoša. Noslēpu-
mainā krāslavie-
te bija ļoti laipna 
un neatteicās no 
tikšanās ar ko-
respondentu.

…Bija pa-
rasta nedēļas 
diena, un Krāsla-
vas Valsts ģimnā-
zijas desmitās klases skol-
niecei mācības beidzās tikai 
pusčetros. Astoņas stundas, 

bet mājās uz Skaistas pagastu 
fermeru meitas Sintija un Solvita 
kopā ar mammu nokļūs tikai pēc 
sešiem. Aizraušanās ar austru-
mu dejām – nav no lētākajiem 
vaļaspriekiem. Vecāku atbalsts 
ir ļoti svarīga lieta: Oksana Mar-
keviča ir individuālā uzņēmēja, 
un viņa nodrošina savai meitai 
dārgos skatuves tērpus. Māmiņa 
ir šuvēja, tāpēc viņa arī sniedz 
lielu ieguldījumu Sintijas radoša-
jā izaugsmē. Austrumu dejās ļoti 
lielu lomu spēlē dejotāja vizuālais 
tēls un viņa tērps. Svarīgas ir arī 
rotas, tai skaitā dažādi „dārgak-
meņi”. Skatītājam obligāti jānotic 
tam, ka skatuves tēls ir patiess. 
Desmit personīgie skatuves tērpi 

- vesela bagātība!
Sintijas uzvaru saraksts ir 

pārsteidzošs. Ziemā konkursā 
„Dejas varavīksne”, kas notika 
Rīgā, nominācijā „Solo Impro-
vizācija” krāslaviete bija ārpus 

konkurences, bet no-
minācijā „Solo Bun-
gas” ieguva sudraba 
godalgu!

Viņa arī agrāk 
piedalījās dažādos 
radošajos konkursos, 
un, lūk, likumsaka-
rīgs rezultāts: pēc 
godalgotajām vietām 
sasniegtas vairākas 
uzvaras. Lielus panā-
kumus nepieciešams 
turpināt, un šajā pa-
vasarī festivālā, kas 
notika Tallinā, Sintija 
Markeviča izcīnījusi 
pirmo vietu nomināci-
jā „Folklora”.

Par saviem augstajiem re-
zultātiem Baltijas turnīros viņa ir 
pateicīga savai trenerei: „Olga 
Malina saskatīja manī perspek-
tīvu dejotāju. Ja agrāk es dejoju 
sev, tad tagad mani aizrāvis sa-
censību azarts. Skatītāji pat ne-
var iedomāties, cik liels darbs ir 
ieguldīts pirms katras dejas uz 
skatuves. Paldies maniem vecā-
kiem, kuri uzdāvināja man lielus 
spoguļus: austrumu dejas pie-
prasa lielu ikdienas darbu, lai no-
slīpētu katru kustību. Galvenais 
- lai deja patiktu man pašai, tikai 
tad pieņemu to ar visu sirdi un 
arī ar ķermeni. Mana uzmanīgā 
vadītāja parasti piedāvā tik plašu 
variantu spektru, ka man vien-
mēr izdodas izvēlēties visskais-
tāko deju. Bet tālāk – saspringts 
darbs.”

Sintijas solo 
priekšnesums kultūras 
namā mani ļoti sajūsmināja, tā-
pēc pat nepamanīju, ka uzņēmu 
desmitiem fotokadru, no kuriem 
vēlāk bija, ko izvēlēties. Parasti 
tāda šova numuri Krāslavā ilgst 
3-4 minūtes, bet Sintija uzdāvi-
nāja zālei deviņas minūtes garu 
priekšnesumu. Un pat bez īsas 
atelpas viņa atkal parādās uz 
skatuves - arābu dejā kopā ar 
citām dejotājām, bet vispār šajā 
programmā efektīgā krāslaviete 
uzstājās astoņos koncerta numu-
ros! Pēc grūta koncerta viņai ir 
ļoti svarīga vistuvākā cilvēka uz-
slava: „Tu esi malacīte, meitiņ!”

Interese pret austrumiem 
Sintijai radusies jau sen. Dažus 
gadus viņa nodarbojās ar karatē, 
ieguva oranžo jostu... Pašizpaus-
mes meklējumi noslēdzās pirms 
pieciem gadiem, kad viņa sāka 

apmeklēt studiju „Malika”. Tas ir 
gadījums, kad cilvēks, pateico-
ties saskarsmei ar skaisto, iegūst 
spēkus un dzīvesprieku. Uz ska-
tuves Sintija labprāt dejo austru-
mu dejas, sambu un pat tango.

Desmitā „d” klase ir tipiska 
ģimnāzijas klase, ir pārliecināta 
mana apburošā sarunbiedre, un 
viņas brūnajās acīs spilgti re-
dzams austrumu šarms. Viņas 
klasesbiedru vidū ir muzikanti, 
karatiste, gleznotājs, daudz dato-
riķu. Bet Sintiju savaldzināja aus-
trumu dejas. Ne visi prot dāvāt 
prieku sev un apkārtējiem.

Piedāvājot skatītāju uzmanī-
bai solo numuru, Olga Malina tei-
ca tikai vienu vārdu - Sintija. Zāle 
eksplodēja aplausos.

Aleksejs GONČAROVS 

Sintija Vaļasprieku pasaule

Krimināls, notikumi
Laika periodā no 17.04. līdz 
24.04. Krāslavas iecirknī tika 
reģistrēti 56 notikumi. 
Būtiskākie:
•	 20. aprīlī Krāslavas iecirknī tika 

uzsākts kriminālprocess par 
to, ka divi jaunieši piesavināja 
svešu sūtījumu, kuru ar reisa 
autobusa vadītāja starpniecību 
nosūtīja no Rīgas uz Krāslavu. 
Pārbaudes gaitā tika noskaidro-
tas vainīgo personības, izmek-
lēšana turpinās.

•	 Neskatoties uz vairākiem polici-
jas aicinājumiem būt modriem, 
turpinās “ātro” kredītu noformē-
šana, izmantojot svešus datus. 
Atskaites periodā tika uzsākti 
divi kriminālprocesi par tādiem 
gadījumiem. Vainīgās personas 
tiks sauktas pie atbildības pēc 
Krimināllikuma 193.p.2.d. (sve-
šā maksāšanas instrumenta iz-
mantošana), saskaņā ar kuru ir 
paredzēta brīvības atņemšana 
līdz 5 gadiem.

•	 Veicot operatīvi-meklēšanas un 
izmeklēšanas pasākumu kom-
pleksu tika atklāti agrāk izdarītie 
noziedzīgie nodarījumi Krāsla-
vas pilsētā: 13. marta naudas 
zādzība no privātmājas Pļavu 
ielā; 17. februāra naudas zā-
dzība no dzīvokļa Ezera ielā 16; 
9. janvārī reģistrētā naudas un 
juvelierizstrādājumu zādzība no 
dzīvokļa Baznīcas ielā 6, kā arī 
2014.gadā notikušās naudas 
zādzība no privātmājas Siena 
ielā. Tika noskaidrots, ka augs-
tāk minētos noziedzīgos nodarī-
jumus izdarīja G., dzimusi 1992. 
g., agrāk vairākkārt pieķerta par 
līdzīgām zādzībām.

Katoļu Baznīcā
Maijs - Vs. Jaunavas Marijas mēnesis.
1.05. - Sv. Jāzeps, strādnieku aizbildnis.
2.05. - Sv. Atanāzijs, bīskaps un Baznīcas 
doktors.
3.05. - Sv. apustuļu Filipa un Jēkaba svēt-
ki.
13.05. - Vs. Jaunava Marija, Fatimas Diev- 
māte.
14.05. - Kunga debeskāpšanas svētki. Sv. 
apustuļa Matīsa svētki.
24.05. - Svētā Gara nosūtīšana (Vasar-
svētki).
25.05. - Vs. Jaunava Marija - Baznīcas 
Māte.
26.05. - Sv. Filips Neri, priesteris.
31.05. - Vissvētā Trīsvienība. Vs. Jauna-
vas Marijas apmeklēšana.
Pareizticīgo Baznīcā
9.05. - Mirušo kareivju piemiņa.
21.05. - Kunga debeskāpšanas svētki.

30.05. - Vasarsvētku mirušo piemiņa.
31.05. - Svētās Trīsvienības svētki (Piec-
desmitnīca).
Senpareizticīgo Baznīcā
4.05. - Kazaņas Dievmātes piemiņa.
6.05. - Pusceļš uz Piecdesmitnīcu. Liel-
mocekļa Georgija piemiņa.
21.05. - Kunga debeskāpšanas svētki. 
Evaņģēlista Jāņa piemiņa.
22.05. - Sv. bīskapa Nikolaja Brīnumda-
rītāja piemiņa.
No 25. līdz 30.05. - Mirušo piemiņas 
nedēļa.
31.05. - Piecdesmitnīca. Svētā Trīsvie-
nība.
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā
11.05. - Sv. Filips un Sv. Jēkabs - apustuļi.
14.05. - Kunga Debesbraukšana.
24.05. - Vasarsvētki - Svētā Gara svētki.
25.05. - Otrie Vasarsvētki.
31.05. - Trīsvienības svētki.

Liturģiskais kalendārs maijā

Aprīļa simboli Alekseja GONČAROVA foto

Vislatvijas lielajā talkā pieda-
lījās arī 45 Robežnieku pagasta 
iedzīvotāji - vecāki, skolas absol-
venti un, protams, pedagogi un 
skolēni. Maija Šemele redakcijai 
paziņoja, ka sakopta ne tikai sko-
las teritorija. Talcinieki ir sagata-
vojuši jaunajai tūrisma sezonai 
Tabores dabas taku, kas vijās 

pa Gusena ezera krastiem. Lielu 
ieguldījumu deva skolēnu tēti, at-
jaunojot skolas pagalmā soliņus, 
izmantojot savus materiālus. 

Labs piemērs ir lipīgs, tāpēc 
talkai pievienojās arī desmitiem 
futbolistu, kuri Robežniekos iera-
dās uz pavasara turnīru.

Aleksejs GONČAROVS

Pavasara pārvērtības

23. aprīlī notika kārtējā Dag-
das novada domes sēde, 
kur tika izskatīti vairāki jau-
tājumi, tostarp:

•	 Pasaules čempionāta rogainin-
gā rīkošana Dagdas novada 
teritorijā 2017. gada 18.-19. au-
gustā;

•	 atbalsts dalībai Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras 
projektā „PROTI un DARI!”, lai 
attīstītu jauniešu prasmes un 
veicinātu viņu iesaisti izglītībā;

•	 pieņemts lēmums piedalīties 
NVA nodarbinātības pasākumā 
un nodrošināt darba vietas 35 
skolēniem vasaras brīvlaikā; 

•	 Raimonds Nipers tika pilnvarots 
dalībai Latvijas Pašvaldību sa-
vienības 26.kongresā, kas no-
tiks 2015. gada 15. maijā Smil-
tenē, u. c.

* * *
Kā katru gadu, arī šogad Krās- 

lavas Sporta skola 4. maijā, Latvi-
jas Republikas Neatkarības atjau-
nošanas dienā organizē skrējienu 
apkārt Krāslavai. 5 km skrējienā 
var piedalīties visi skrietgribētāji, 
saņemot starta numuru sacensību 
vietā -- sekretariātā, 18. Novembra 

laukumā (no plkst. 8.45 līdz 9.20.). 
Kopējais starts tiks dots plkst. 
10.00 Rīgas ielas un 18. Novem-
bra laukuma krustojumā.

* * *
Aglonas vidusskolas kolektīvs 

ielūdz visus vidusskolas absolven-
tus, skolotājus un bijušos darbinie-
kus uz salidojumu “Ziedošās pļa-
vas burvība” š. g. 23. maijā plkst. 
18.00.

* * *
Aprīļa vidū Ludzas novada 

Sporta skolas atklātajās sacen-
sībās vieglatlētikā piedalījās arī 
sportisti no Asūnes un Dagdas. 
Trīspadsmit novada Sporta sko-
las audzēkņi ieguva 8 medaļas, 
uzrādot daudzus personiskos re-
zultātus. Danielam Kazakevičam 
- 1. vieta 150 m un 3. vietu 60 m 
skrējienā. Jolanta Vrubļevska jau-
nākajā grupā kļuva par uzvarētāju 
1000 m soļošanā un tāllēkšanā. 
Katrīnai Kuzņecovai 60 m distancē 
ir sudraba medaļa, 150 m distan-
cē - bronzas. Janai Antonovai 600 
m skriešanā - 3. vietu, Samuels 
Zariņš savā grupā uzvarēja 60 m 
skrējienā.

Novadu ziņas



2015. gada 28. aprīlis 5

LTV1
6.00 LR valsts himna
6.02 1000 jūdzes Zelta krastā
6.30 Rīta Panorāma
8.35, 15.05 Mīlas viesulis 
9.35, 16.05 Patvērums mī-
lestībai
10.35, 12.35, 13.50 Top-Shop 
10.50 Eirovīzijas lielākie hiti
12.55 Mia un es
13.20 Kas te? Es te! 
14.10 Maklauda meitas
17.00, 23.45 100 g kultūras
18.00, 23.00 Ziņas
18.53 Ceturtā studija
19.30 Al Jazeera prāva Kairā
20.00 400 dienas, kas mainīja 

dzīvi
20.30 Panorāma
21.13 Latloto. Viking Lotto
21.20 Sastrēgumstunda
22.30 Zebra
22.45 Momentuzņēmums
23.15 Iebrauc kino
0.40 Apokalipse, Otrais Pasau-
les karš
1.40 Mafijas klans 
5.00 Kad stārķis palidojis 
garām
5.30 Vides fakti

LTV7
6.00 LR valsts himna

6.03, 5.30 1000 jūdzes Indijā
6.30 Projekts Nākotne
7.00, 18.00 Šodien
8.35, 17.05 Muhtars atgriežas 
9.30 Maklauda meitas
10.20, 19.35 Mūsu Čārlijs 
11.15 De facto
11.50 Province
12.20, 22.15 Citādi latviskais 
12.50 Aculiecinieks
13.05, 1.00 LTV - 60
15.45, 1.30 Eiropa fokusā
16.15 SOKO Vismāra
18.35 Punkti virs i
20.25 Kā darbojas Visums 
21.15 Melu laboratorija
22.45 Pēdējais liecinieks

23.35 Kaut kur uz zemes
0.05 Veisenzē sāga 
5.00 Dabas formas

LNT
6.20 Šodien novados
6.30, 3.10 900 sekundes
8.45, 0.30 Dzīvīte
9.05, 20.40 Degpunktā
9.45, 14.20 Televeikala 
skatlogs
10.00 Mf. Tikai ar jums
12.00 Ekstrasensi – detektīvi 
13.00 1001 Nakts
14.00, 17.50, 20.00 LNT ziņas
14.35, 2.25 Tāda ir dzīve 

15.40 Nemelo man!
16.50, 5.00 Nemīlētā
18.00, 0.55 Fatmagula
21.10 Rītdiena pienāca vakar
21.45 NCIS. Losandželosa 
22.45 Mf. Nāves klusums
5.45 Kristīgā programma 

TV3
6.10, 5.40 Tētuka meitiņas
6.40 Aģents Dadlijs 
7.10, 13.00 Pūķi
7.40 Redakai
8.00, 17.55 Dzīves krustcelēs 
9.00, 2.10 Komisārs Reksis 
10.00 Skaistule un briesmonis 

11.00 Kāsla metode
12.00 Visi mīl Reimondu 
12.30, 1.45 Ņujorkas karalis 
13.35 Dēkaiņi 
14.05 Bakugani
14.25 Viņas melo labāk 
15.35, 20.20 UgunsGrēks 
16.55, 3.05 Rozenheimas 
detektīvi 
19.00, 3.50 TV3 Ziņas
19.35, 4.20 Bez Tabu
21.00 Ievas pārvērtības
21.45 Tēta nedienas
23.00 Reiz sensenos laikos 
0.00 Mahinatori 
0.55, 5.00 Likums un kārtība 

Televīzijas programmaTREŠDIENA, 29. aprīlis

28. aprīlī Ir iemesls!

Bērnības sapņi... Lielākā daļa cilvē-
ku atceras tos ar smaidu un ar skumjām. 
Spēja sapņot mainās līdz ar vecumu. Fan-
tāzijas lidojums kļūst arvien pieticīgāks un 
pietuvinātāks zemei. Kļūdami pieauguši, 
cilvēki pārstāj sapņot par tālajām zemēm, 
spilgtiem panākumiem šovbiznesā, bet par 
lidojumiem kosmosā nesapņo jau skolas 
gados, vecākajās klasēs... Pasaules vēs-
turē ir zināmi tikai daži gadījumi, kad cilvē-
ki paliek uzticīgi savam bērnības sapnim 
visu mūžu. Šo personu sasniegumi ir pār-
steidzoši. Var atcerēties Henrihu Šlīmani, 
kas atklājis Troju, vai Rokfelleri, kas sap-
ņoja nopelnīt 100 000 dolārus un nodzīvot 
līdz 100 gadiem. Mūsu laikabiedru vidū, kā 
izrādās, arī ir cilvēki, kuri palika uzticīgi sa-
vam bērnības sapnim.

Kad pirmā kosmiskā tūrista kandidatū-
ru apstiprināja Krievijas Kosmosa aģentū-
ra, visa pasaule uzzināja par Denisu Tito, 
multimiljonāru, kurš no agras bērnības 
sapņoja kļūt par kosmonautu. Viņa biogrā-
fiju vēl neviens nav uzrakstījis. Acīmredzot 
tas obligāti tiks izdarīts vēlāk, kad šī droš-
sirdīgā cilvēka dzīves ceļu varēs novērtēt 
pilnīgi...  Bet pagaidām informatīvie resursi 
sniedz tikai minimālas ziņas.

Deniss Tito, Itālijas izcelsmes ameri-
kānis, dzimis 1940. gadā Kvinsā, Ņujorkas 
labvēlīgajā rajonā. Tas ir diezgan tālu no tā 
rajona, kuru visa pasaule pazīst ar nosau-
kumu „Mazā Itālija”. Pēc skolas beigšanas 
Deniss iestājās Ņujorkas Universitātē, kur 
ieguva bakalaura grādu kosmonautikā, pēc 
tam - Hārtfordas Politehniskajā institūtā 
viņš aizstāvēja maģistra darbu par kosmis-
ko lidojumu tehnoloģijām.

Pēc profesijas iegūšanas Tito iestā-
jās darbā vienā no NASA laboratorijām, 
kur nodarbojās ar kosmisko lidojumu risku 
aprēķiniem. Strādājot ASV kosmiskās dzī-
ves sirdī, Deniss ne mirkli neaizmirsa par 
savu bērnības sapni - lidot uz zvaigznēm. 
Taču drīz vien viņš saprata, ka kļūt par 
profesionālu astronautu viņam neizdosies 
(nākamais kosmiskais tūrists nekad neiz-
cēlās ar labu veselību). Kādu citu cilvēku šī 
skarbā dzīves reālitāte noteikti apturētu un 
liktu „pārskatīt un piezemēt” savus sapņus. 
Taču ne Denisam Tito. Viņš pieņēma lēmu-
mu nopelnīt tik daudz naudas, lai apmak-
sātu privātu kosmisko lidojumu (būdams 
NASA darbinieks, viņš ļoti labi saprata, cik 
tas maksā).

1972. gadā Tito atvēris firmu, kas kon-
sultēja investorus, izstrādāja investīciju 
programmas, nodrošināja tiesisko, ekono-
misko un tehnisko atbalstu tiem, kas pēc 
viņa firmas rekomendācijas nolēmuši ie-
guldīt naudu kādā uzņēmumā vai projektā. 
Šis bizness izrādījies patiešām ienesīgs, 
kaut gan arī ļoti darbietilpīgs un riskants. 
Bet prasme paredzēt un minimizēt jebkuru 
risku ir Tito profesija!

Pēc 25 darba gadiem Denisa ienāku-
mi strauji pieauga, un tad kādu dienu viņš 
varēja ķerties pie sapņa realizācijas. Taču 
NASA izkritizēja Tito plānu par lidojumu 
kosmosā. Pārāk liels risks, jo kosmiskais 
tūrists bija jau cilvēks gados (60 gadu ve-
cumā) un viņa veselības stāvoklis nebija 
atbilstošs noteiktiem normatīviem. Ameri-
kāņi ne tikai nenoticēja Tito plānam, bet arī 

aizliedza viņam trenēties astronautu bāzē, 
baidoties, ka entuziasta sirds neizturēs tik 
lielu slodzi. Pēc kāda laika Denisa ideju at-
balstīja Krievijā. Aprēķinot tūrista lidojuma 
vērtību, Krievijas pārstāvji piedāvāja Tito 
lidojumu kosmosā par 20 miljoniem dolāru. 
Šī summa šķita investoram pilnīgi pieņe-
mama. Sākās treniņi...

Lai dotos orbītā ap Zemi, tikai ar vēl-
mi ir par maz. Ir nepieciešama nopietna 
sagatavošana, gan fiziska, gan tehniska. 
Izejot nopietnu apmācību un treniņu kursu, 
pirmais kosmiskais tūrists kārtoja sarežģītu 
eksāmenu, un viņa rezultāti bija spīdoši, jo 
Tito nav pieļāvis nevienu kļūdu. 2001. gada 
28. aprīlī beidzot pienāca tā diena, par kuru 
Tito sapņoja kopš bērnības. Kosmiskais 
kuģis aiznesa viņu uz Zemes orbītu...

Pirmais kosmiskā tūrista brauciens 
turpinājās 7 dienas 22 stundas un 4 minū-
tes. Neiztika arī bez piedzīvojumiem. Starta 
laikā Tito izjuta sāpes sirds rajonā, tas noti-
ka pārslodzes dēļ. Taču, saglabājot aukst-
asinīgu mieru, kosmiskais tūrists nevienam 
nepaziņoja par savu pašsajūtu, bet par viņa 
problēmām uzzināja Krievijas Kosmisko li-
dojumu vadības centrā, kad par to informē-
ja profesionāli kosmonauti, kuri piedalījās 
šajā lidojumā. Palīdzību Tito sniedza Ka-
zahijas kosmonauts Talgats Musabajevs. 
Par to Tito deva viņam iesauku „kosmiskā 
aukle numur viens”. Vēlreiz nepatikšanas 
piemeklējušas kosmisko tūristu jau orbītā. 
Neaprēķinot savus spēkus, Tito pārāk stipri 
atgrūdās no pasažieru nodalījuma sienas 
un atsitās ar galvu pret lūku. Šo problēmu 
atrisināja ļoti ātri, bet ierakstu kosmosa 
kuģa borta žurnālā tomēr atstāja. 

Atgriežoties mājās uz Zemes, Tito pa-
ziņoja: „Tā bija paradīze, lielisks lidojums un 
lieliska nolaišanās, nebija nekādu grūtību. Tas 
bija nevainojami. Mans sapnis ir piepildījies.” 

Iespaidi bijuši tik spēcīgi, ka pašlaik 
Tito organizē vēl grandiozāku „kosmisko 
braucienu”. Tagad viņš plāno nosūtīt kos-
mosa kuģi ar cilvēkiem uz Marsu un atpa-
kaļ privāti finansētā misijā. Kosmosa kuģis 
aizlidos līdz Marsa apkārtnei un tad dosies 
atpakaļ, nenolaižoties uz šīs planētas un 
pat neieejot tās orbītā. Šoreiz ceļojums 
ilgs 501 dienu. Atrast gribētājus doties šajā 
aizraujošajā ceļojumā nav sarežģīti. Daudz 
sarežģītāks būs cits aspekts - panākt ceļo-
tāju grupas psiholoģisko saderību ilgstošā 
ceļojuma laikā, kad ir jāatrodas kosmiskajā 
kuģī, nelielās telpās. Lidojumam ir jāsākas 
2018. gadā. Tagad tikai daži tic, ka šī Tito 
iecere īstenosies dzīvē. Tā bija arī pirms 
tam, jo neviens neticēja, ka Tito kādreiz 
izdosies doties orbītā ap Zemi. Galvenais, 
ka tic viņš pats - Deniss Tito, investīciju biz-
nesa vadītājs, multimiljonārs un drosmīgs 
sapņotājs, kurš prot gaidīt...

Andrejs JAKUBOVSKIS

2001. gadā pirmais kosmiskais tūrists 
Deniss Tito devās orbītā ap Zemi

Šī gada 17. aprīlī pirmo reizi notika ierindas 
skate “Varavīksnes” vidusskolā. Skatē piedalīties 
bija aicināti pilsētas skolu 5.- 8. klašu audzēkņi. 
Šādu pasākumu organizēt biju iecerējis vēl no-
vembrī, bet, kad uzzināju, kas būs nepieciešams 
šādam pasākumam, nolēmu, ka atlikšu to uz pa-
vasari. 

Sākumā visu nepieciešamo apspriedām ar 
skolotājiem, kuri plānoja bērnus gatavot skatei, 
tad tika izstrādāts nolikums, vērtēšanas kritēri-
ji. Lielu paldies saku skolotājiem, kuri gatavoja, 
nodarbojās un centās maksimāli iemācīt un sa-
gatavot bērnus ierindas skatei. Protams, arī pats 
apmeklēju skolas un rādīju, kā pareizi jāsoļo, la-
boju kļūdas. Bet tas, ko es redzēju nodarbībās, 
bija pavisam maza daļa no tā, ko es ieraudzīju 
skates dienā sporta zālē.  

Piedalījās trīs pilsētas skolas – “Vara-
vīksnes” skola, Krāslavas pamatskola un Krāsla-
vas Valsts ģimnāzija. Jāsaka, ka nolikumā bija 
minēts, ka komandā jābūt vismaz 8 skolēniem 
un komandierim, bet bija komandas, kurās pie-
dalījās visa klase. Un tas priecēja, jo, piekrītiet, 
ka ir atšķirība – iemācīt soļot astoņus skolēnus 
no klases vai visu klasi. Galarezultātā skatē pie-
dalījās septiņas komandas (četras zēnu koman-
das no “Varavīksnes vidusskolas”, divas 5. klašu 
komandas no Krāslavas pamatskolas un viena 7. 

klases komanda no Krāslavas Valsts ģimnāzijas.)
Pēc apsveikuma runas komandu kapteiņi 

izlozēja kārtas numurus, un skate varēja sākties. 
Un sākties ar pārsteigumu – mūsu jaunsargi 
pirmo reizi Krāslavā parādīja defile ar ieročiem. 
Jāatzīstas, ka to iemācīties jauniešiem nenācās 
tik viegli – gan scenārijs, gan mūzika, gan pre-
cizitāte, gan smagie ieroči – tas viss prasīja lielu 
uzcītību un gribasspēku. 

Žūrijā tika aicināti piedalīties 35. NBN ba-
taljona seržante Kristīne Klauže, Krāslavas poli-
cijas pārstāvis, majors Ainārs Tračums un “Vara-
vīksnes” vēstures skolotājs Andrejs Jakubovskis. 
Biju kopā ar žūriju un novēroju, cik sarežģīts uz-
devums viņiem bija uzticēts. Skolēni ļoti centās. 
Vieniem veicās vairāk, citiem mazāk, bet patrio-
tisma stīga noteikti ieskanējās ikvienā sirsniņā. 

Pasākuma beigās bērniem tika pateikti pa-
teicības vārdi, kā arī tika pasniegtas saldas dāva-
nas. 

Paldies Krāslavas policijai, kas deva iespēju 
katram bērnam personīgi saņemt atstarojošus 
elementus, bet labākajām pirmajām trim vietām 
– atstarojošās vestes. Paldies firmai “Krāslava D” 
par garšīgajām saldajām balvām.

Dzintars PATMALNIEKS, 308. Krāslavas 
 jaunsargu vienības Jaunsargu instruktors 

Pirmā reize ir visgrūtākā

18. un 19. aprīlī Daugavpils Olimpiskajā 
centrā norisinājās Eiropas čempionāts karatē 
- “5th SKDUN Eiropas Shotokan Karate čempio-
nāts”, kurā piedalījās vairāk nekā 900 karatisti no 
29 Eiropas valstīm. Šis Eiropas čempionāts kara-
tē Daugavpilī notika pirmo reizi, tās bija visno-
zīmīgākās karatē sacensības Latgalē. Atsevišķas 
sacīkstes tika organizētas starp iesācējiem - spor-
tistiem ar pieredzi ne vairāk par diviem gadiem.

Divu dienu laikā Latvijas izlases sastāvā par 
uzvaru cīnījās karatisti no Dagdas novada. Spor-

tisti ieguva vairākas godalgas - bronzu, sudra-
bu, viens karatists kļuva par Eiropas čempionu 
iesācēju kategorijā, ir nopelnīts bronzas kauss 
starp meistariem karatē. Eiropas čempions Ku-
mite kategorijā (8-9 gadi) ir Andrejs Puzanovs. 
2. vietu (kata) un 3.vietu (kumite) izcīnīja Luīze 
Tjarve, un 2. vieta (kata) - Rihards Pokulis. Igors 
Savickis izcīnīja 3.vietu Eiropas čempionātā ku-
mite karatē meistariem. Sportisti pateicas Dag-
das novada deputātiem par finansiālo atbalstu 
dalībai sacensībās.

Eiropas čempionāts karatē

Sports
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LTV1
6.00 LR valsts himna
6.02 1000 jūdzes Zelta krastā
6.30 Rīta Panorāma
8.35, 15.15 Mīlas viesulis 
9.35, 16.15 Patvērums mīlestībai
10.35, 12.35, 14.00 Top-Shop 
10.50 Daudz laimes! 
11.40 Latvijas šlāgeraptauja 
12.55 Negantais Henrijs 
13.20 Zili brīnumi! 
13.50 Luijs
14.20 Maklauda meitas
17.10, 23.20 100 g kultūras
18.00, 23.05 Ziņas
18.53 Ceturtā studija
19.30 Ekspedīcija Sumatrā
20.00 Laikmeta varoņi toreiz 
un tagad
20.30 Panorāma
21.15 Latvijas novadu cīņas
22.10 Pusbrālis
0.05 Sastrēgumstunda
1.10 1:1
1.55 Al Jazeera prāva Kairā
5.00 Kad stārķis palidojis garām
5.30 Saknes debesīs

LTV7
6.00 LR valsts himna
6.03, 5.30 1000 jūdzes Indijā
6.30 Pie stūres
7.00, 18.00 Šodien
8.35, 17.05 Muhtars atgriežas 
9.30 Maklauda meitas
10.20, 19.35 Mūsu Čārlijs 
11.15 Sastrēgumstunda
12.25 Ielas garumā
12.55 Latvija var! 
13.15 Vides fakti
13.45, 1.05 LTV - 60
15.45, 1.30 Projekts Nākotne
16.15 SOKO Vismāra

18.35 Bez apvainošanos
19.05 Iebrauc kino
20.30 Debesu saderinātie
21.30 100 g kultūras
23.15 Kā darbojas Visums 
0.05 Sporta studija
0.50 Zebra
5.00 Dabas formas

LNT
6.20, 2.35 Šodien novados
6.30, 2.45 900 sekundes
8.45, 23.55 Dzīvīte
9.05, 20.40 Degpunktā
9.45, 14.20 Televeikala 
skatlogs
10.00 Mf. Debesu mirdzums 
tavās acīs
12.00 NCIS. Losandželosa 
13.00 1001 Nakts
14.00, 17.50, 20.00 LNT ziņas
14.35, 1.55 Tāda ir dzīve 
15.40 Nemelo man!
16.50, 5.00 Nemīlētā
18.00,0.15 Fatmagula
21.10 Maini vai zaudē!
21.55 Mistiskās slimības 
23.00 Čikāgas sardzē
4.30 Karamba!
5.45 Kristīgā programma 

TV3
6.10, 5.40 Tētuka meitiņas
6.40 Aģents Dadlijs 
7.10, 13.00 Pūķi
7.40 Redakai
8.00, 17.55 Dzīves krustcelēs 
9.00, 2.05 Komisārs Reksis 
10.00 Mahinatori
11.00 Kāsla metode 
12.00, 1.40 Ņujorkas karalis 
13.35 Dēkaiņi 
14.05 Bakugani

14.25 Viņas melo labāk 
15.35, 20.20 UgunsGrēks 
16.55, 3.00 Rozenheimas 
detektīvi 
19.00, 3.40 TV3 Ziņas
19.35, 4.10 Bez Tabu
21.00 Nozieguma skelets 
22.00 Mf. Kolibri efekts
0.05 Kinomānija 
0.40 Overtime TV
5.00 Likums un kārtība 

TV3+
7.05, 17.50, 2.00 Māja 2
8.05 Šovbiznesa slepenie 
materiāli
9.05 Mf. Bada spēles
10.10, 14.30 Comedy Club
12.20, 16.40 Voroņini
13.30, 20.00 Pēdējais no 
Magikjaniem
18.50, 0.20 Brīvlaiks Meksikā 
21.00 Interni
22.10 Mf. Dabū Viņu Uz 
Skatuves

TV5
7.50 6 kadri
8.15 Gribu ticēt
8.45, 14.40 Lamatas
9.40, 23.30 Zirnekļtīkls
10.40, 13.20 Top-shop
10.55, 17.35 Ģimenes izmērs
11.45, 18.30 Nemelo man!
12.50, 22.25, 0.30 Kriminal+
13.35 Paralēlā pasaule
15.35, 19.50 Svešais
19.40 Ziņas
22.00 Vakars@22
23.00 Ārpus likuma
1.00 Mūzika

NTV-Pasaule
6.00 Kafija ar pienu
9.05 Atbrīvotāji

10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
Šodien
10.25 Muhtara atgriešanās
11.25 Ēdam mājās!
12.00, 13.20 Zvērināto tiesa
14.30 Ārkārtējs notikums
15.00 Viss būs labi!
16.25 Jebkurā laikā
16.35 Dārgā
17.30, 1.35 Runājam un 
rādām
19.40 Ļeņingrada
21.40 Spēle
23.40 Desants ir desants
3.05 Debesis ugunī
4.10 Vasarnīca
5.10 Todess

PBK
5.55, 0.40 Euronews
6.25, 9.00, 15.00, 17.00, 1.10 
Ziņas
6.35 Multfilmas
7.00, 9.25 Labrīt!
9.55 Dzīvo vesels!!
11.15 Divatā ar visiem
12.40 Vīriešu/Sieviešu
13.55, 15.25 Laiks parādīs
15.55, 3.00 Moderns spriedums
17.50, 18.05 Cilvēks un likums
18.00, 20.40, 22.00 Latvijas 
Laiks
19.00 Jūrmala
20.00 Laiks
21.15, 22.05 Jums būs bērns
23.45 Vakars ar I.Urgantu
1.25 Mf. Baļzaminova precības
4.00 Mf. Ideālais vīrs
5.40 Mūzika

RenTV Baltic
6.00 Izmeklētāji
6.25 Afromaskavietis
6.50, 12.55 Multfilmas
7.05 Laika prognoze
7.10 Zaldāti

8.05, 12.30 Skatīties visiem!
9.00, 19.45 Saviesīgas vakariņas
10.05 Top-shop 
10.20, 23.55 Dokumentālais 
projekts
13.20 Drošs līdzeklis
14.20 Kosmosa varenie 
noslēpumi
17.35 Deivids Koperfilds. 
Mīlestība, spiegošana un citi 
fokusi
20.50 Pasaules noslēpumi 
21.50 Visuma mīklas
22.55 Slepenās teritorijas
5.50 Apustulis

РТР
6.00 Krievijas rīts
11.00, 14.00, 17.00, 17.30, 
20.00 Ziņas
11.35, 14.30, 17.10 Ziņas-M
11.55 Par pašu galveno
12.55 Īpašs gadījums
15.05, 5.10 Pēdējais janičārs
16.00 Svešā dzīve
18.15, 4.05 Tiešais ēteris
20.55 Humora šovs
22.55 Salami
2.20 Mf. Mana iela

ONT
6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 
8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 
16.00, 18.00, 20.30, 1.20 
Ziņas
6.05 Mūsu rīts
9.05 Dzīvo vesels!!
10.25 Kontrolpirkums
11.05, 13.05, 16.15, 18.15, 
21.00 Sports
11.10 Fazenda
11.55 Moderns spriedums
13.10 Vīriešu/Sieviešu
14.10 Divatā ar visiem
15.10, 16.20 Laiks parādīs
16.50 Precamies!

18.20 Tētuka meitiņas
18.50 Brīnumu lauks
20.00 Laiks
21.05 Vajag tikt skaidrībā
21.30 Jums būs bērns...
23.30 Čaifa koncerts

Baltkrievija 1
6.00, 7.20, 8.15 Labrīt!, Balt-
krievija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 
18.30 Ziņas
7.05, 8.05 Ekonomikas ziņas
7.10, 8.10, 17.50, 0.15 Zona X
9.10 Pēdas
10.50 Militārā izlūkošana
11.00, 13.00, 16.00 90 
sekundes
13.05 Diena lielajā pilsētā
14.00 Maša likumā!
15.15, 18.10 Reģionālās ziņas
15.30 Labais vārds
16.30 Ģimenes melodrāmas
17.30, 0.35 Interešu sfēra
18.55, 21.50 Es varu!
21.00 Panorāma
1.00 Sports
1.15 Vairogs un zobens

Baltkrievija 2
7.00 Telerīts
9.00, 21.30 TV barometrs
9.05 Bumba
11.00 Baltkrievu virtuve
11.35, 16.45 Mītu mednieki
12.40 Augstāk par jumtu
13.15 Ikri
14.10 Kauli
16.00 Pārlādēšana
17.55 Virtuozi
19.00 Bumba
21.00 Baltkrievu pagrīdes 
dienasgrāmatas
21.35 Sportloto 6 no 49, KENO
21.40 Mf. Es, es pats un Airīna
23.45 Handbols

LTV1
6.00 LR valsts himna
6.02 1000 jūdzes Zelta krastā
6.35 Momentuzņēmums
6.50 Trīs musketieri
8.15 Tīģeris
8.25 Vāsa
8.35, 17.00 Alpu dakteris 
9.30, 16.05 Patvērums mī-
lestībai
10.25, 0.45 Mūsu Čārlijs 
12.05 Negantais Henrijs 
12.30 Zeme, kurā viss ir 
iespējams
13.00 Luijs
13.20 Ledlauzis Krišjānis 
Valdemārs
14.20 Maklauda meitas
15.15 V.I.P. - Veiksme. Intuīci-
ja. Prāts
18.00 Ziņas
18.45 Latvijas literatūras gada 
balvas pasniegšanas ceremo-
nija
19.05 Gudrs, vēl gudrāks
20.30 Panorāma
21.15 Vera 
23.00 Latvijas šlāgeraptauja 

23.55 Pusbrālis
2.25 Mana dziesma Latvijai
3.55 Sporta studija
4.35 Aizliegtais paņēmiens
5.30 Province

LTV7
6.00 LR valsts himna
6.03, 5.30 1000 jūdzes Indijā
6.30 Labākais no Euromaxx
7.00 17. Baltijas valstu stu-
dentu dziesmu un deju svētki 
8.35, 17.05 Muhtars atgriežas 
9.30 Maklauda meitas
10.20, 19.20 Mūsu Čārlijs 
11.15 1:1
12.05 100 g kultūras
13.50, 3.40 LTV - 60
15.45, 4.30 Pie stūres
16.15 SOKO Vismāra
18.00 Šodien
18.20 Skaņdarbs korim, kla-
vierēm un fizikai
20.10 Eiropa koncertos
21.00 Leģendārie albumi
22.00 Mf. Viktorija
23.55 Nezāles neiznīkst
2.40 Positivus 

4.00 Spots
5.00 Pietura - Kuldīga

LNT
6.15 Šodien novados
6.25, 4.35 Karamba!
6.45, 3.50 Kādas slimības 
vēsture 
7.35 Šefpavāru cīņas 
8.40, 0.10 Dzīvīte
9.00 LNT Brokastis
10.00 Televeikala skatlogs
10.20 Mf. Mulenrūža
13.05 Mf. Otra Boleinu meita
15.25, 0.30 Mf. Montekarlo
17.50, 20.00 Ziņas 
18.00, 2.20 Fatmagula
20.35 Degpunktā
21.10 Mf. Da Vinči kods
5.00 Likums un kārtība
5.45 Vilfreds 

TV3
6.10, 4.05, 5.40 Tētuka 
meitiņas
6.40 Aģents Dadlijs 
7.10 Pūķi
7.40 Redakai
8.00 Mf. Gulbju princese. 
ļaunās burves noslēpums

9.30 Mf. Supervaroņu aka-
dēmija
11.25, 2.35 Mf. Mans mazais 
eņģelis
13.20, 1.05 Mf. Gudrās 
blondīnes
15.00 Mf. Beverlihilzas lauķi
17.00 Hokejs
19.50, 4.25 TV3 Ziņas
20.00, 4.35 Bez Tabu
20.25 Dzīves smalkumi 
20.50 Mf. Dižais gads
22.55 Mf. Gangsteru hronikas
5.00 Likums un kārtība 

TV3+
7.05 Māja 2
8.00 Šovbiznesa slepenie 
materiāli
9.05 Mf. Bada spēles
10.10 Mf. Jautrie puiši
12.00 Mf. Ziņkārīgais Džordžs
13.45 Mf. Kaķis
15.30 Mf. Knēvelīši
17.10 Mf. Veiksmes sala
19.00 Mf. Leģendārais pieci-
nieks
21.00 Mf. Mama mia!
23.15 Mf. Čārlija Vilsona karš

TV5
8.20 Gribu ticēt
8.50, 11.05 Top-shop
9.05 Svešais
11.20 Kovbojs. Seriāls
15.15 Mf. Afoņa
17.05, 21.05 Hokejs
19.40 Ziņas
20.05 Kriminal+
20.35 6 kadri
23.40 Greizais spogulis
1.40 Mūzika

NTV-Pasaule
7.10 Sievišķais skatiens
8.00, 10.00, 13.00, 19.00 
Šodien
8.20 Mf. Salatēvs piespiedu 
kārtā
10.25 Muhtara atgriešanās
11.25 Izmeklēšanas noslē-
pumi
12.00, 13.20 Zvērināto tiesa
14.30 Atgriezt papildus izmek-
lēšanā
18.25 Kriminālā Krievija
19.30 Samaksa pēc skaitītāja
23.20 Gada šansons
2.25 Aizkapa gari
3.20 Īpašās nozīmes aģents

PBK
6.00, 1.00 Euronews
6.30, 10.00, 12.15 Ziņas
6.40 Mf. Cirks
8.20 Multfilmas
9.05 Moderns spriedums
10.10 1. maija demonstrācija
11.00, 12.35 Šurum burum
11.25 Kamēr visi mājās
12.55 Mf. Oza zeme
16.05 Putns būrī
20.00 Laiks
20.30 Brīnumu lauks
21.30 Fonongrāfs
23.30 Šodien vakarā
1.30 1incity
2.30 Mf. Slepkavība “San-
šain-Menor”
4.00 Mf. Trembita
5.40 Mūzika

RenTV Baltic
6.35, 10.20 Apustulis. Seriāls
10.05 Top-shop 
17.15 Skatīties visiem!
17.45 Raidījums
19.45 Saviesīgas vakariņas
20.50 Šķiet, viss nav tik slikti, 
kā liekas

TV3+
7.05, 17.50, 2.25 Māja 2
8.05 Šovbiznesa slepenie 
materiāli
9.05 Mf. Bada spēles
10.10, 14.30 Comedy Club
12.20, 16.40 Voroņini
13.30, 20.00 Pēdējais no 
Magikjaniem
18.50, 1.00 Brīvlaiks Meksikā 
21.00 Dārgā, mēs nogalinām 
bērnus!
23.00 Mf. Zāģis 5

TV5
7.50 6 kadri
8.15 Gribu ticēt
8.45, 14.40 Lamatas
9.40, 23.30 Zirnekļtīkls
10.40, 13.20 Top-shop
10.55, 17.35 Ģimenes izmērs
11.45, 18.30 Nemelo man!
12.50, 22.25, 0.30 Kriminal+
13.35 Paralēlā pasaule
15.35, 19.50Svešais
19.40 Ziņas
22.00 Vakars@22
23.00 Ārpus likuma
1.00 Mūzika

NTV-Pasaule
6.00 Kafija ar pienu
9.05 Atbrīvotāji
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
Šodien
10.25 Muhtara atgriešanās
11.25 Gatavojam 
12.00, 13.20 Zvērināto tiesa
14.30 Ārkārtējs notikums
15.00 Viss būs labi!
16.20 Brīnumtehnika
17.00 Dārgā
18.00, 2.30 Runājam un 
rādām
19.40 Ļeņingrada
21.40 Spēle
23.40 Dienas anatomija
0.30 Desants ir desants
3.30 Debesis ugunī
4.30 Dzīvokļa jautājums
5.30 Vīrieša lepnums

PBK
5.55, 0.20 Euronews
6.25, 9.00, 12.15, 15.00, 
17.00, 1.00 Ziņas
6.35 Multfilmas
7.00, 9.25 Labrīt!

9.50 Dzīvo vesels!!
11.10 Divatā ar visiem
12.40 Vīriešu/Sieviešu
13.55, 15.25 Laiks parādīs
15.55, 3.50 Moderns sprie-
dums
17.50, 18.05 Precamies!
18.00, 20.40, 22.00 Latvijas 
Laiks
18.55 Lai runā!
20.00 Laiks
21.15, 22.05 Jums būs bērns
23.40 Vakars ar I.Urgantu
1.15 Politika
2.10 Mf. Rīta apgaita
5.40 Mūzika

RenTV Baltic
6.05 Izmeklētāji
6.25 Afromaskavietis
6.50, 12.55 Multfilmas
7.10 Zaldāti
8.05, 12.35 Skatīties visiem!
9.00, 19.45 Saviesīgas vakariņas
10.05 Top-shop 
10.20 Kara noslēpums 
13.20 Iesūdzi mani!
14.25, 18.35 Drošs līdzeklis
15.30, 23.55 Ģimenes drāmas
16.30 Nemelo man!

20.50 Visuma varenie noslē-
pumi
0.45 Maskava. Diena un nakts

РТР
6.00 Krievijas rīts
11.00, 14.00, 17.00, 17.30, 
20.00 Ziņas
11.35, 14.30, 17.10, 19.35 
Ziņas-M
11.55 Par pašu galveno
12.55 Īpašs gadījums
15.05, 5.10 Pēdējais janičārs
16.00 Svešā dzīve
18.15 Tiešais ēteris
20.55 Visi pasaules dārgumi
22.55 Speciālais korespondents
1.00 Kara garais ceļš
2.15 Kā nogalināja Jugoslaviju
3.20 Īpašs gadījums
4.05 Tiešais ēteris

ONT
6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 
8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 
16.00, 18.00, 20.30, 1.10 
Ziņas
6.05 Mūsu rīts
9.05 Dzīvo vesels!!

10.25 Kontrolpirkums
11.05, 13.05, 16.15, 18.15, 
21.00 Sports
11.10 Fazenda
11.55 Moderns spriedums
13.10 Vīriešu/Sieviešu
14.10 Divatā ar visiem
15.10, 16.20 Laiks parādīs
16.50 Precamies!
18.20 Tētuka meitiņas
18.50 Lai runā!
20.00 Laiks
21.05 Mašīnu karš
21.40 Jums būs bērns...
23.40 Eņģelis un dēmons
0.35 Vakars ar I.Urgantu

Baltkrievija 1
6.00, 7.20, 8.15 Labrīt!, Balt-
krievija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 
19.00, 0.40 Ziņas
7.05, 8.05 Ekonomikas ziņas
7.10, 8.10, 19.40, 0.00 Zona X
9.15, 22.10 Pēdas
10.50, 20.00 Militārā izlūkoša-
na. Pirmais sitiens
11.00, 13.00, 16.00 90 
sekundes
12.10, 16.30 Ģimenes me-

lodrāmas
13.05 Diena lielajā pilsētā
14.00 Maša likumā!
15.15, 18.40 Reģionālās ziņas
15.25 Labais vārds
17.35 Baltkrievijas Laiks
19.20, 0.15 Interešu sfēra
21.00 Panorāma
21.45 Aktuāla intervija
1.00 Sports
1.10 Vairogs un zobens

Baltkrievija 2
7.00 Telerīts
9.00, 21.30 TV barometrs
9.05 Bumba
11.00 Baltkrievu virtuve
11.30, 16.45 Mītu mednieki
12.35 Mf. Hortons
14.00, 21.40 Kauli
15.50 Reportieris
17.55, 1.05 Virtuozi
19.00 Bumba
21.00 Baltkrievu pagrīdes 
dienasgrāmatas
21.35 Sportloto 5 no 36, 
KENO
23.35 Kā es iepazinos ar jūsu 
mammu
0.05 Būt cilvēkam

CETURTDIENA, 30. aprīlis

PIEKTDIENA, 1. maijs
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LTV1
6.00 LR valsts himna
6.02 1000 jūdzes Zelta krastā
6.35, 19.05 Vides fakti
7.05 Muks
7.30 Bitīte Maija
8.00 Luijs
8.10 Pelēns Tips
8.30 Mia un es
9.00 Kas te? Es te!
9.30 Zili brīnumi!
10.00 Ķepa uz sirds
10.30 Mf. Mazā nāriņa
11.40 Teātris.zip iesaka... 
13.30 Ekspedīcija Sumatrā
14.05 Laikmeta varoņi toreiz 
un tagad
14.35 Latvijas novadu cīņas
15.35 Gudrs, vēl gudrāks
17.00 Austrālija. ceļojums laikā
18.00 Ziņas
18.20 Aculiecinieks
18.35 Es - savai zemītei
19.35 Latvijas šlāgeraptauja 
20.30 Panorāma
21.13 Latloto. Eurojackpot
21.25 Teātris. Filmas arheo-
loģija
22.25 Mf. Teātris
1.00 Vera
2.40 Ģimenes detektīvs
4.20 100 g kultūras
5.00 TE!

LTV7
6.00 LR valsts himna
6.05 Sieva uz pilnu slodzi
7.05 Labākās latviešu mūzikas 
izlase
8.35 1000 jūdzes Transilvānijā
9.05 Melu laboratorija
10.05 Province
10.35 Citādi latviskais 

11.05 V.I.P. - Veiksme. Intuīci-
ja. Prāts
11.50 Sporta studija
12.40 Mf. Mīla, mazuļi un 
nozagtā laime
14.20 Debesu saderinātie
15.20 Aizliegtais paņēmiens
16.20 Eiropa koncertos
17.10 Latvia Open 
18.55 LTV - 60
21.00 Ar sapni mugursomā
21.45 Midsomeras slepkavības 
23.30 SOKO Vismāra
0.20 Mf. Viktorija
2.15 Pekina 
3.25 Mikrofona dziesmas
5.00 Kad stārķis palidojis 
garām
5.30 Piezīmes uz albuma 
lapām

LNT
6.05, 2.00 Kādas slimības 
vēsture 
7.00, 4.15 Karamba!
7.30, 5.00 Šefpavāru cīņas 
8.30 Attīstības kods
9.00, 2.45 LNT Brokastis
10.00 Laimīgs un vesels
10.30 Vangēlija
11.45 Mf. Kad sākas mīlestība
13.25 Mf. Pusnakts Parīzē
15.30 Mf. Lielās cerības
17.50, 20.00 Ziņas 
18.00 Atgriezties mājās 
20.35 Dzintara dziesmas
21.35 Agata Kristi. Erkils Puaro 
0.00 Mf. Piedošana
4.40 Bernards
5.45 Vilfreds 

TV3
6.10, 5.40 Tētuka meitiņas

6.40 Monsuno
7.10 Īpašais aģents Oso 
7.40 Mans mazais ponijs
8.10 Lieliskais Zirnekļcilvēks
9.05 Madagaskaras pingvīni
10.00 Auto ziņas
10.35 Ievas pārvērtības
11.20 Mf. Kupidons
13.10 Dejo ar zvaigzni
17.00 Mf. Katastrofas recepte
19.00 TV3 Ziņas
19.35 Mf. Rio
21.00 Hokejs. Latvija - Čehija
23.50 Mf. Beverlihilzas lauķi
1.35 Mf. Supervaroņu aka-
dēmija
3.10 Mf. Katastrofas recepte
4.35 TV3 Ziņas
5.00 Likums un kārtība 

TV3+
7.00 Multfilmas
8.00 Mf. Kaķis
9.50 Tas ir mans bērns
10.50 Skolotāji
12.00 Skapis
12.55 Mf. Knēvelīši
14.40 Mamma Mia!
17.00 Mf. Leģendārais pieci-
nieks
18.55 Dejas
21.00 Mf. Nārnijas hronikas. 
Princis Kaspians
0.00 Mf. Durvis grīdā

TV5
7.45 Vienas nakts mīlestība
8.40 Izvēle jūsu ziņā
9.10, 11.05 Top-shop
9.25 Uzmanieties, bērni!
10.30, 2.20 Biznesa pieeja
11.20 Kovbojs. Seriāls
17.00 Mf. Cilvēks no Kapucīnu 
bulvāra
19.00 Greizais spogulis
21.05 Hokejs

23.40 Mf. Murkšķa diena
1.40 Personīgās lietas
2.50 Kriminal+
3.15 Mūzika

NTV-Pasaule
7.05 Savvaļas pasaule
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
19.00 Šodien
8.20 Viņu tradīcijas
8.50 Krievu pildījums
9.25 Gatavojam 
10.25 Galvenais ceļš
11.05 Braucam un ēdam!
11.55 Dzīvokļa jautājums
13.25, 16.30 Atgriezt papildus 
izmeklēšanā
17.55 Kriminālā Krievija
19.30 Inspektors Kupers
23.25 Otrais pasaules karš. 
Lielais Tēvijas karš
0.30 Militārās izlūkošanas 
noslēpumi
1.25 NTV muzikālais rings
2.45 Uzvarēt vēzi
4.00 Īpašās nozīmes aģents

PBK
6.10, 1.10, 5.40 Euronews
6.40, 10.00, 12.00 Ziņas
6.50 Mf. Benzīntanka kara-
liene
8.10 Multfilmas
8.55 Gudrinieces un gudri-
nieki
9.45 Vārds mācītājam
10.20 Jaunais
11.15, 4.45 Jūrmala
14.25 Dejo!
17.25 Labākais, mīļākais un 
tikai priekš Jums!
20.00 Laiks
20.20 Nosvērti un laimīgi
23.15 Grigorijs Leps un viņa 
draugi
1.40 Mf. Sen pagājušo dienu 

komēdija
3.15 Mf. Jaunie
5.10 Mūzika

RenTV Baltic
6.05, 12.15 Skatīties visiem!
7.15 Next 
10.00 Raidījums
12.00 Top-shop 
13.00 Dīvaina lieta
14.00 X-faktors
18.05 Raidījums
21.30 Vēlēšanu diena
0.40 Radio diena

РТР
8.00, 11.00, 14.00, 20.00 
Ziņas
8.15 Trīs dienas Maskavā
8.45 Suņu pasaule
9.20 Sestdienas talka
9.55 Mf. Vēstnesis
11.10, 14.20 Ziņas-M
11.25 Vladimira Zeļdina 100 
gadu jubileja
13.00, 14.30 Tēvs negribot
15.20 Brāļi maiņas ceļā
20.40 Viņas vietā
0.30 Soso Pavļiašviļi jubilejas 
koncerts
2.00 Maija lietus
3.35 Tas notika Peņkovā
5.45 Sargiet sievietes

ONT
7.00 Svētdienas rīts
8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Ziņas
9.05 Multfilma
9.20 Veselība
10.20 Liela starpība
11.50 Gudrinieces un gudri-
nieki
12.35 Mākslas filma
16.15, 21.00 Sports
16.20 Ļevs Ļeščenko

17.20 100 miljoni
18.10 Talantu akadēmija
21.05 Šodien vakarā
22.45 Leģendas Live
23.25 Kas? Kur? Kad? 
0.45 Mf. X-cilvēki

Baltkrievija 1
7.15 Būtība
7.40 Mf. Zelta teliņš. 
9.00, 12.00, 15.00 Ziņas
9.10 Redaktoru klubs
9.50, 1.05 Virtuve
10.50 Par ēdienu!
11.25 Vasarnīca
12.10 Veselība 
12.50 Kulinārā diplomātija
13.25 Ir izeja
14.00 Ģimenes melodrāmas
15.15 Reģionālās ziņas
15.30 Snaiperis
17.30 Mūžības skatiens
21.00 Panorāma
21.45 Mf. Lai gaiša diena
2.00 Sports

Baltkrievija 2
7.00 Mf. Es, es pats un Airīna
9.00 Baltkrievu virtuve
9.35 Profesora Otkrivaškina 
zinātniskais šovs
10.00, 21.40 TV barometrs
10.05 Mf. Optom - lētāk
11.55 Kapeika kapeikā
12.30 Mf. Optom - lētāk 2
14.15 Ir nu gan!
14.50 Mf. Diena, kad Zeme 
apstāsies
16.50 Overtime
17.15 Hokejs
19.40 Mf. Mazais Aleksandrs
21.35 Sportloto 6 no 49, 
KENO
21.45 Bafija pret vampīriem
0.15 Pārlādēšana
1.00 Augstāk par jumtu

LTV1
6.00 LR valsts himna
6.02, 18.20 Province
6.35 Vides fakti
7.05 Muks
7.30 Bitīte Maija
7.55 Luijs
8.05 Raķetēni
8.30 Mia un es
9.00 Kas te? Es te!
9.30 Joka pēc alfabēts
9.36 Latvietis
9.45 Jāņtārpiņš
10.00 Dabas dīvaiņi
10.30 Izgaršot Brazīliju
11.00 Kailā terakotas armija
12.00 Dievkalpojums
13.00 Saknes debesīs
13.26 Daudz laimes!
14.15 Latvijas šlāgeraptauja 
15.10 Ķepa uz sirds
15.40 Iebrauc kino
16.15, 5.05 100 g kultūras
17.00 Tēvs Brauns
18.00 Ziņas
18.50 Mf. Sapņu ceļojums
20.30 Panorāma
20.50 De facto
21.20 Balvas Laiks Ziedonim - 
pasniegšanas ceremonija
23.30 Akmeņi manās kabatās
1.15 Austrālija. ceļojums laikā
2.15 Mūsu tautasdziesma
4.10 LTV - 60
4.55 Kultūras mantojums 3D

LTV7
6.00 LR valsts himna
6.05, 5.30 Vai Rīga jau gatava? 
6.20 Saules izaicinātie
6.50 Sekotāji
8.00 Zebra
8.15 Aculiecinieks
8.30 Latvija var! 
8.45 Vides fakti

9.15 Ielas garumā
9.45 Punkti virs i
10.45 Bez apvainošanos
11.15 Ekspedīcija Sumatrā
11.45 Mf. Mīla, mazuļi un 
nozagtā laime
13.30 Mf. Mazā nāriņa
14.40 Mf. Sapņu viesnīca
16.20 Leģendārie albumi
17.15 Bufalo. Girgensons
18.05 Tikšanās pirms 
18.15 Dabas koncertzāle
19.10 Komisārs Gvido Bruneti
20.55 Bīstamā robeža 
22.30 Noziegums 
23.40 Ar sapni mugursomā
0.30 Eiropa koncertos
1.25 Baltic Grand Prix 
4.05 Latvijas futbolam - 100 
gadi
5.00 Saules garša

LNT
6.05 Kādas slimības vēsture 
7.00, 4.20 Karamba!
7.30, 5.00 Šefpavāru cīņas 
8.30 Galileo 
9.00, 3.35 LNT Brokastis
10.00 Maini vai zaudē!
10.40 Veiksmīgs uzņēmejs
11.15 Agata Kristi. Erkils Puaro 
13.35 Mistiskās slimības 
14.40 Dzintara dziesmas
15.40 Mf. Kā tikt pie bērna
17.50, 20.00 Ziņas 
18.00 Noziegumam pa pēdām 
20.10 LNT ziņu TOP 10
21.00 Kurts Seits un Šura
23.10 Noziegums Parīzē
0.15 Mf. Solists
2.05 Mf. Debesu mirdzums 
tavās acīs
5.45 Kristīgā programma 

TV3

6.10, 5.40 Tētuka meitiņas
6.50 Monsuno
7.15 Īpašais aģents Oso 
7.45 Mans mazais ponijs
8.10 Kinomānija 
8.50 Māmiņu klubs
9.25 Gatavo 
10.00 Superbingo
11.00 Precos ar svešinieku!
12.05, 4.25 Smieklīgākie 
videokuriozi 
12.30, 2.25 Mf. Hugo
15.05 Mf. Raganu kalns
17.05 Mf. Rio
19.00 Nekā personīga
20.00 Mf. Robins Huds
22.55 Mf. Oki - okeāna vidū
0.40 Mf. Kupidons
5.00 Likums un kārtība 

TV3+
6.35 Multfilmas
7.00 Kino detaļās
8.00 Paspēt 24 stundās
9.05 Dejas
11.10 Kulinārā dinastija
13.45 Mf. Parasta vēlēšanās
15.40 Mf. Nārnijas hronikas. 
Princis Kaspians
18.30 Ļeņingradas Stand-up
19.50 Interni
21.00 Mf. Atriebēji
23.50 Mf. Amerikāņu šausmu 
stāsts 
1.40 Mf. Divi svešā mājā

TV5
7.30 Kristiešu programma
8.00 Vienas nakts mīlestība
9.00, 11.05 Top-shop
9.15 Uzmanieties, bērni!
10.15 Personīgās lietas
11.20 Kovbojs
13.05 Hokejs
15.40 Mf. Veči laupītāji
17.30 Pārsteidz mani
19.30 Mf. Ivans Vasiļevičs 

maina profesiju
21.25 Mf. Širļi mirļi
0.10 Neredzamais cilvēks
1.05 Mūzika

NTV-Pasaule
7.50 Savvaļas pasaule
8.00, 10.00, 13.00, 19.00 
Šodien
8.20 Viņu tradīcijas
8.50 Gadās taču!
9.25 Ēdam mājās!
10.25 Pirmais ātrums
11.05 Brīnumtehnika
11.55 Vasarnīca
13.25 Atgriezt papildus izmek-
lēšanā
19.30 Inspektors Kupers
23.25 Māja nomalē
1.25 NTV muzikālais rings
2.35 Kurš izveidoja cilvēku
3.30 Berlīnes krišana

PBK
6.10, 10.00, 12.00 Ziņas
6.20 Spēlējiet, harmonikas!
7.00 Mūsu laikā
7.55, 12.20 Multfilmas
8.35 Veselība
9.45 600 sekundes par veselī-
bu un skaistumu
9.55 Mākslas filma
10.20 D.Krilova piezīmes
11.00, 4.40 Jūrmala
11.25 Kulinārijas raidījums
12.40 Gazun
12.45 Mf. Oza zeme
14.50 Mf. Baltās rozes
16.40 Liela starpība
19.35 Eiropa bez cenzūras
20.00 Laiks
20.25 Vējš sejā
0.00 Alberts Holle
1.55 Euronews
2.25 Nosvērti un laimīgi
5.25 Mūzika

RenTV Baltic
7.10 Zaldāti 
8.00 Radio diena
9.55 Šķiet, viss nav tik slikti, 
kā liekas
12.00 Top-shop 
12.15 Skatīties visiem!
13.25 Jūrmala
15.20 Izmeklēšanu veic eks-
trasensi-detektīvi
19.05 Izmeklēšanas noslē-
pumi
22.50 Mf. Pasažieris bez 
bagāžas

РТР
8.20 Pats sev režisors
9.05 Smieklu panorāma 
9.40 Rīta pasts
10.20 Ziņas-M
11.00, 14.00, 20.00 Ziņas
11.15 Krievija. Vietas ģēnijs
12.10, 14.30 Ļevs Ļeščenko un 
Vladimirs Vinokurs ielūdz...
15.15 Brāļi maiņas ceļā
20.40 Dejas ar Zvaigznēm
23.40 Mf. Mamma, es precos
1.35 Mājas pārvaldnieks
3.05 Mf. Precētais vecpuisis

ONT
7.00 Svētdienas rīts
8.00, 9.00, 16.00 Ziņas
9.05 Svētdienas dievkalpojums
9.20 Kamēr visi mājās
10.05 Mf. Ivans Brovkins 
neskartā zemē
11.50 Brain-ring
12.55 Rūgts!
13.55 Balss. Bērni. Labākie
16.15 Sports
16.20 Mf. Ivans Vasiļjevičs 
maina profesiju
17.20 Liela starpība Odesā 
20.00 Kontūras
21.05 Eiropas atbrīvošana

22.00 Ideālais randiņš
23.00 Dima Bilana koncerts

Baltkrievija 1
7.20 Zelta teliņš
9.00, 12.00, 15.00 Ziņas
9.10 Arsenāls
9.40, 0.30 Virtuve
10.45 Par ēdienu!
11.20 Sieviešu žurnāls
12.10 Centrālais reģions
12.35 Zona X
13.05 Izmeklēšanas noslē-
pumi
13.40 Pārnesumkārba
14.15 Apkārt planētai
15.15 Tava pilsēta
15.30 Snaiperis
17.30 Mūžības skatiens
21.00 Galvenais ēteris
21.55 Laika ziņas
22.20 Dialogs par civilizāciju
22.55 Mf. Mīlestība lielā 
pilsētā- 3

Baltkrievija 2
7.00 Mf. Mazais Aleksandrs
8.45 Tūrists
9.35 Burvju skola
10.25 Gribu nokļūt televīzijā!!
10.35, 20.25 TV barometrs
10.40 Fitnews
11.20 Jūsu loto
11.50 Loterija Piecinieks
12.00 Pavasara svētki Ķīnā
12.30 Saprast un neitralizēt
13.05 Karsts ūdens
13.25 Mākslas vingrošana
16.10 Comedy woman
17.15 Hokejs
19.35 Superloto
20.55 Futbols
21.35 Sportloto 5 no 36, 
KENO
21.45 Mf. Diena, kad Zeme 
apstāsies 23.40 Ikri
0.15 Mf. Advokāta deimons

22.55 Dokumentālais projekts
23.55 Cilvēces ienaidnieks. 
Slepenais aģents Nr. 1

РТР
6.05 Lielā ģimene
8.15 Šovs-teātris
9.50, 14.20 Mf. Katrs pats 
par sevi
14.00, 20.00 Ziņas
15.50 Disko vasarnīca
18.00, 3.30 Izmailova 

parks
20.40 Mf. Viņas vietā
0.20 Koncerts 
1.55 Mf. Nabaga LIZ
5.00 Smieklu istaba
5.50 Mf. Trīs dienas Maskavā

ONT
7.00 Mūsu rīts
8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Ziņas
9.05 Šurum burum
9.35 Mf. Cirks

11.15 Mf. Trembita
13.00 Mf. Benzīntanka kara-
liene
14.25 Mf. Svītraino reiss
16.15, 20.55 Sports
16.20 Laika atskaite
16.55 Mf. Zaldāts Ivans 
Brovkins
18.40 Orķestra Fonogrāfs 
jubilejas koncerts
21.00 Šodien vakarā
22.40 Grigorijs Leps un viņa 
draugi

0.45 Mf. Karstgalvji 2

Baltkrievija 1
7.20, 9.10 Mf. Lai gaiša diena
9.00, 12.00, 15.00 Ziņas
10.50 Mf. Mīlestība lielā 
pilsētā-3
12.45 Nezināmā Baltkrievija
13.15, 15.45 Mf. Zemeņu 
paradīze
15.15 Reģionālās ziņas
17.30 Mākslas filma

21.00 Panorāma
21.40 Mūsējie
21.55 Mf. Metro
0.15 Maija lietus
1.50 Sports

Baltkrievija 2
7.00 Telerīts
9.00, 21.30 TV barometrs
9.05 Burvju skola
9.30 Mf. Es gribu to redzēt!
10.05 Mf. Pokrovas vārti

12.40 Kapeika kapeikā
13.15, 22.35 Mf. Austrālija
16.05 Ir nu gan!
16.40 Mf. Optom - lētāk
18.30 Mf. Optom - lētāk 2
20.20 Gribu nokļūt televī-
zijā!
21.00 Cilvēka ķermenis
21.35 Sportloto 5 no 36, 
KENO
21.40 Reportieris

SESTDIENA, 2. maijs

SVĒTDIENA, 3. maijs
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Komandas Datums Laiks Stadions

FK Krāslava Rēzeknes novads 02.05.2015. 14:00 Krāslava

Ilūkste LDZ Cargo 03.05.2015. 14:00 Ilūkste

Viesīte Pļaviņas DM 03.05.2015. 14:00 Viesīte

LDZ Cargo FK Krāslava 09.05.2015. 16:00 Esplanāde

Viesīte Ilūkste 09.05.2015. 13:00 Viesīte

FK Kalupe Rēzeknes novads 10.05.2015. 14:00 Višķi

FC Daugava Viesīte 16.05.2015. 16:00 Daugava

Pļaviņas DM Rēzeknes novads 23.05.2015. 14:00 Gostiņi

LDZ Cargo FK Kalupe 23.05.2015. 16:00 Esplanāde

Ilūkste FK Krāslava 23.05.2015. 14:00 Ilūkste

FC Daugava FK Krāslava 30.05.2015. 14:00 Daugava

FK Kalupe Viesīte 30.05.2015. 16:00 Višķi

“Ezerzeme”; indekss: 3019; Reģ. apl. Nr. 000700647
www.ezerzeme.lv
e-pasts: ezerzeme@ezerzeme.lv
Adrese: Lāčplēša ielā 20, Krāslavā, LV-5601.
Iznāk otrdienās un piektdienās.

Publicēti e materiāli ne vienmēr atbilst redakcijas viedoklim. 
Par skaitļu, faktu pareizību un sludinājumiem atbild autori.

Izdevējs - SIA “LER 8”.
Reģ. Nr. LV 51503017321
Norēķinu konts SEB BANKĀ:
LV22UNLA0023000467070
Iespiests SIA “Latgales druka”. 
Rēzekne, Baznīcas 28.
Reklāma, sludinājumi - tālr. 65681464
Fakss - 65681465

Materiālu un TV programmas sagatavošanā izmantoti  “Neatkarīgā Rīta Avīze”, “Diena”, “Subbota”, “Rēzeknes Vēsti s”, “Novadnieks”, interneta resursi un citi  avoti .
Laikraksta redaktore
Redaktores vietniece
Korespondenti 

Tulkotāja
Maketētāja
Grāmatvede

Marina Nipāne 
Inga Pudnika
Aleksejs Gončarovs
Elizabete Viļuma

Na tā li ja Zda nov ska
Ieva Maļinovska
Anna Moiseja

26795517, marina_nipane@inbox.lv
22021290, ingapudnika@inbox.lv
26065838
27068443, pati te@inbox.lv

26853074, natalin240580@mail .ru
65681475, designer.ieva@gmail.com
65681476, ler8@ezerzeme.lv

Reklāma un sludinājumi

KAPU PIEMINEKĻU 
IZGATAVOŠANA

•  Plaša granīta materiālu 
izvēle

•  Pieminekļu izgatavošanas 
formu daudzveidība
Krāslava, Jaunā iela 13, tālr. 

25633212, 65681339.
Dagda, Rīgas iela 2a, tālr. 

28686822.

SIA „RENEM ” 
iepērk jaunlopus, liellopus, 

aitas, zirgus. 
ELEKTRONISKIE SVARI. 
Tālr. 65329997, 29485520, 

26393921.

SI A “AIBI” ie pērk liel lo pus, 
jaun lo pus, aitas, ka zas, zir-
gus, cū kas. La bas ce nas. 
Sa mak sa tū lī tē ja. Sva ri.

 Tālr. 26142514, 20238990.

iepērk liellopus, 
jaunlopus, aitas, zirgus. 
Svari. Samaksa tūlītēja. 
Tālr. 28761515.

SIA „LATVIJAS GAĻA” 

SIA „LAUKU MIESNIEKS” 
Iepērk mājlopus. Augstas 

cenas. Samaksa tūlītēja. Svari. 
Tālr. 20207132.

IEPĒRK

PĀRDOD PĒRK

SIA “SENLEJAS” – liellopus. Sa-
maksa tūlītēja. Tālr. 65322454, 
26190124, 26604491.
liellopus, teļus, aitas. Tālr. 
22456110.

DAŽĀDI

LAIKA ZIŅAS
29.04. 30.04. 01.05. 02.05. 03.05.

+5 ... + 18 +3 ... +13 + 4 ... +15 + 8 ... +12 + 5 ... + 10

R      7 m/s R      3 m/s DA      7 m/s R      5 m/s R      8 m/s

Latvijas čempionāts U-15 (bērni) 
FK KRĀSLAVA - VJFC STAICELE

8. maijā plkst. 15.00, Krāslavā.

futbola čempionāts
Latgales reģiona 2. līgas

2015. gad� 

IEPĒRK METĀLLŪŽŅUS
Augstas  cenas. Strādājam  

jebkurā laikā. Tālr. 29198531

Svētku atlaides! 
Izdevīgas cenas! 
Piektdien, 1. mai-
jā, Z/S “Flaveri” 
pārdos jaunas 

dažādu krāsu vistiņas 4-5 
mēn., gaiļus un dējīgu šķir-
ņu dējējvistas (12 - 14 mēn.). 
Pēc pasūtījuma diennakts un 
paaugušies cāļi, broileri, balti 
un raibi pīlēni, zoslēni. Tālru-
nis pasūtījumiem: 29142247, 
šoferis: 29158908.

Priežmale - 8.00, Jaunokra 
- 8.15, Mariampole - 8.25, 
Andrupene - 8.40, Andzeļi - 
9.00, Ezernieki - 9.15, Dagda 
- 9.35, Konstantinova - 
10.10, Auleja - 10.30, Grāveri 
- 10.50, Kombuļi - 11.05, 
Krāslava (Ostas ielā) - 11.20, 
Skaista - 12.10, St. Skaista 
- 12.25, Kalnieši - 12.40, 
Piedruja - 12.55, Lupandi - 
13.10, Indra - 13.25, Skuki 
- 13.45, Robežnieki - 14.00, 
Asūne - 14.15, Kromanišķi - 
14.25, Svariņi - 14.40, Porečje 
- 14.55, Šķaune - 15.20, 
Muižnieki -  15.35, Egļeva - 
15.45, Ezernieki - 15.55 .

SIA “FORVEST”
Pērkam augošu mežu, mežu 

ar zemi, ieķīlātu mežu un bez 
dokumentiem. Meža izstrādā-
šanas pakalpojumi. Mežizstrā-
des pakalpojumi, meža izve-
dēja, forvardera pakalpojumi. 

Pārdodam malku (3 m). T. 
26677812

 Z/S “Madera”
Iepērk jaunlopus, liellopus, ai-

tas, zirgus, cūkas. Samaksa uz 
vietas. Svari. Tālr. 26563019

PLAS TI KĀ TA LO GI un DUR VIS. 
Plastikāta logi: 6 kameru vācu 

profili. Atlaides līdz 35 %. 
METĀLA DURVIS.

MIESNIEKU IELA 13, KRĀSLAVA, 
Tālr. 27878088

 4. maijā plkst. 15.00 Krā-
slavas KN notiks senioru 
pasākums, veltīts Latvijas 
Republikas Neatkarības atjau-
nošanas gadadienai.

Piedalās pašdarbnieku ko-
lektīvs no Daugavpils. 

Līdzi ņemas groziņš un 
labs noskaņojums.

PVC logi un durvis.
- Mēbeles, virtuves pēc pasū-
tījuma.
- Pontonu laipu izgatavošana.

Daugavpils iela 8,  Dagda.
www.ligaisi.lv 

Tālr. 28348751, 29135092

Krāslavas novada Robežnie-
ku pagasta rikšotāju attīstības 
entuziasti, sadarbībā ar Zirgu 
īpašnieku asociāciju “Latga-
les rikšotājs” un Robežnieku 
pagasta pārvaldi  2015. gada 
16. maijā plkst. 12.00 organi-
zē jaunzirgu Latgales rikšotāju 
darbspēju pārbaudi un rikšo-
tāju sacensības. Lūdzam Jūs 
aktīvi piedalīties pasākuma 
sponsorēšanā. Būsim ļoti prie-
cīgi un pateicīgi par finansiālu, 
materiālu un jebkādu citu at-
balstu.

Ja vēlaties palīdzēt mate-
riāli, veiciet pārskaitījumus 
uz Krāslavas novada do-
mes (reģ. nr. 90001267487) 
labdarības kontu: LV65UN-
LA0023000146002 ar norādi 
- rikšotāju sacensībām.

Savu līdzdalību pasākuma 
organizēšanā lūdzam aplieci-
nāt līdz 2015. gada 10. mai-
jam.

Pasākuma kontaktpersonas: 
Marisela Jeromenoka - 

29168868;
Josifs Mančinskis - 

28718008.

 Iepērk vīngliemežus! Visa 
novada teritorijā. izbraucam uz 
dzīvesvietu. Tālr. 25286017.

Iepērk vīngliemežus!
Katru dienu: Izvalta - 10.00, 
Šķeltova - 10.30, Kombuļi 
- 12.00, Varnaviči - 14.00, 
Kaplava - 14.30, Krāslava - 
no 14.00 līdz 20.00 (bijušajā 
mežsaimniecībā “Baltiņi”). 
Izbraucam uz dzīvesvietu. 
Augstas cenas. Tālr. 26840027

“MITSHUBISHI Galant” - 2.0, 
benzīns, 2000., sedans, 7 litri uz 
100 km, TA līdz 06.2015.Labā 
tehniskā stāvoklī. STEIDZAMI! 
LĒTI! Tālr. 28110438;
“FORD Sierra” - 1990; traktoru T-16; 
ŅIVU labā tehniskā stāvoklī. Cena 
pēc vienošanās. T. 26412060; 
kultivatoru “Texas” TX 501. 
Labā tehniskā stāvoklī. Tālr. 
26890950;
4 - korpusu arklu. Tālr. 20021483;
zirga pļaujmašīnu. T. 26695482; 
jaunus aku riņķus; lietotas priedes 
durvis. Piegāde. T. 28305991;
lietotus mīkstos krēslus (2 gab.), 
ecēšas (3 gab.), zirga arklu un 
vagotāju, malkas zāģēšanas ie-
kārtu, zirga ratu riteņus, motocik-
la riteņus. Tālr. 26313296; 
2 nedēļas vecus cāļus dažādās krā-
sās. 2. un 3. maijā no  plkst. 10.00 
Krāslavas tirgū (Ostas ielā). Dau-
dzums ierobežots.T. 28741066;
govis un teles. Tālr. 26126409; 
grūsnu teli (atnesīsies jūnijā). 
Tālr. 26817112;
pārtikas, sēklas kartupeļus. Pie-
gāde. Tālr. 27131681;
graudus, miltus, kartupeļus. Pie-
gāde. Tālr. 29134527;
dēļus, brusas, malku. T. 28139156; 
malku. Tālr. 29189194.

Palīdzēšu sagatavoties 9. un 12. 
klases matemātikas eksāme-
niem. Tālr. 26260013.  
Aitu cirpšana. Tālr. 29109092.
Mazdārziņu apstrāde ar augsnes 
frēzi. Vagošana. Tālr. 22038020.
Pašizgāzēja ar manipulatoru pa-
kalpojumi. Tālr. 28305991.
Rokam, tīram dīķus, grāvjus. 
Buldozera pakalpojumi. Piegā-
dājam smiltis, granti, skaidas, 
melnzemi. Tālr. 28601483.zemi ar jebkādu mežu (var 

daļēji izcirstu). Visaugstākās 
cenas. Tālr. 29417548;
mežus īpašumā, zemi ar mežu, 
cirsmas. Par brīvu kārtojam 
robežu plānus, meža taksācijas, 
zemesgrāmatas. Augstas cenas, 
samaksa pie notāra. Vajadzības 
gadījumā izsniedzam avansu. 
Tālr. 29131196, woodholding@
inbox.lv;
visaugstākā cena par meža 
īpašumiem vai cirsmām, l/s 
zemi. Tūlītēja samaksa. Tālr. 
29105447, 20318082;
investori Latgalē - zemi ar mežu, 
lauksaimniecības zemi sākot 
ar 5 ha (var bez ZG), kā arī 
lietaskoku. Tālr. 29888098;
mežus ar zemi, cirsmas, 
apaļkokus krautuvē. Samaksa 
uzreiz. Tālr. 26346688; 
 Traktorus T-40, MTZ - 50, -52, 
-80, -82, JUmz, DT -74, -75, 
T-150, traktoru piekabes jebkā-
dā stāvoklī. Tālr. 26211577.

Alekseja GONČAROVA foto

Pavasara talkā piedalās seniori
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